
دولت آلمان ۵۱۲ میلیارد یورو استقراض 
می‌کند

 دولت فدرال آلمان قصد دارد در ســال ۲۰۲۶، با فروش اوراق قرضه برای نوســازی زیرساخت‌ها و 
نیروهای مسلح، ۵۱۲ میلیارد یورو )۶۰۰.۳ میلیارد دلار( جمع‌آوری کند که رقمی بی‌سابقه است.به 
گزارش ایسنا، آژانس مالی آلمان که مدیریت وام‌ها و بدهی‌های دولت آلمان را بر عهده دارد، قصد 
دارد تقریبا ۳۱۸ میلیارد یورو )۳۷۳ میلیارد دلار( اوراق قرضه دولتی آلمان با سررسید ۳۰ ساله را 
به بازار ســرمایه عرضه کند. علاوه بر این، دولت فدرال، اوراق قرضه سبز فدرال به ارزش بین ۱۶ تا 
۱۹ میلیارد یورو )۲۲ میلیارد دلار( عرضه خواهد کرد.دولت فدرال در حال آماده شدن برای صدور 
اولین اوراق قرضه ۲۰ ساله در سال آینده است و قصد دارد ۱۸۱.۵ میلیارد یورو )۲۱۳ میلیارد دلار( 
استقراض جدید داشته باشد که دومین رقم بالا در تاریخ این کشور خواهد بود.کل مبلغی که قرار 
اســت سال آینده از بازار مالی برای تامین مالی سرمایه‌گذاری‌ها قرض گرفته شود، رکورد جدیدی 
خواهد بود. دولت آلمان در سال ۲۰۲۳، حدود ۵۰۰ میلیارد یورو )۵۸۶ میلیارد دلار( برای مقابله با 
پیامدهای همه‌گیری کووید ۱۹ و جنگ روسیه علیه اوکراین استقراض کرد. این رقم در سال ۲۰۲۴، 
به ۴۳۹ میلیارد یورو )۵۱۴.۵ میلیارد دلار( و در ســال ۲۰۲۵، به ۴۲۵ میلیارد یورو )۴۹۸ میلیارد 
دلار( کاهش یافت.بر اساس گزارش خبرگزاری آناتولی، در حالی که آلمان بالاترین رتبه اعتبار مالی 
خــود را در »تریپل ای« )AAA( حفظ کرده اســت، انتظار می‌رود هزینه‌های بهره دولت به دلیل 

سطح بالای استقراض افزایش یابد.

فروش تویوتای آمریکایی 
در ژاپن کلید خورد

تویوتاموتوز قصد دارد از ســال ۲۰۲۶ برای کاهش تنش‌های تجاری، فروش ســه مدل خودرو این 
شرکت که در آمریکا تولید می‌شوند را در ژاپن آغاز کند.به گزارش ایسنا، تویوتا موتورز  اعلام کرد 
قصد دارد از سال آینده با امید به بهبود روابط تجاری ژاپن و آمریکا، فروش خودروهای سدان کمری، 
شاسی‌بلند هایلندر و پیکاپ توندرا که تولید آمریکا هستند را در ژاپن آغاز کند.بزرگترین خودروساز 
جهــان در اکتبر اعلام کرد: امکان واردات معکوس را بررســی می‌کند زیرا توکیو تلاش می‌کند تا 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا را به دلیل مازاد تجاری گسترده با آمریکا متقاعد کند.بر اساس 
گزارش رویترز، تویوتا همچنین در ماه نوامبر، تولید در کارخانه باتری ۱۳.۹ میلیارد دلاری خود در 
کارولینای شــمالی را آغاز کرد زیرا تولید خودروهای هیبریدی را افزایش می‌دهد و برنامه‌هایی را 
برای سرمایه‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری طی پنج سال در تولید آمریکا تایید کرد. این خودروساز اعلام 
کرد ســه مدل تولید آمریکا را به بازار ژاپن صادر خواهد کرد و تولید آنها از کارخانه‌هایی در ایالات 
کنتاکی، ایندیانا و تگزاس انجام می‌شــود. تویوتا اعلام کرد این خودروها برای پاسخگویی به طیف 
وسیعی از نیازهای مشتریان در ژاپن در نظر گرفته شده‌اند و در عین حال تعهد این شرکت به روابط 
تجاری متعادل ژاپن و آمریکا را نشــان می‌دهند. این تصمیم در حالی گرفته شده است که تویوتا 
و ســایر خودروسازان ژاپنی به دنبال تشویق دولت ترامپ برای کاهش یا حذف تعرفه‌های صادرات 

خودرو و قطعات خودرو ژاپنی به آمریکا هستند.

در حالی که بنا بر آمارها بیش از ۵۰ هزار خودرو در سال جاری وارد کشور شده 
این خودروها هشدار  فروش  از  آینده خدمات پس  به  نسبت  فعالان صنفی  است، 
خودرو،  واردکنندگان  انجمن  هیئت‌مدیره  عضو  گفته  به  که  موضوعی  می‌دهند؛ 
به‌دلیل مداخله گسترده دولت در فرآیند واردات، واردات توسط اشخاص حقیقی 
سال‌های  طی  می‌تواند  قطعات،  تأمین  و  گارانتی  برای  مشخص  سازوکار  نبود  و 
آینده به یکی از مشکلات جدی در بازار خودرو تبدیل شود.به گزارش ایسنا، یکی 
از موضوعات مهم مربوط به بازار خودرو و سیاستگذاری‌های این بازار در ماه‌های 
اخیر، نحوه مدیریت واردات خودرو و چالش‌های آن، به‌ویژه در حوزه خدمات پس 
از فروش است. به طوریکه سیاست‌های اخیر مربوط به تعرفه گذاری‌ متفاوت برای 
واردات خودرو توسط واردکنندگان و در طرف دیگر موضوع واردات خودرو توسط 
ایرانیان مقیم خارج از کشور مدافعان و مخالفانی را به همراه داشته است.در طرفی 
برخی از موافقان واردات خودرو معتقدند که حاصل واردات توسط چند واردکننده، 
انحصار در این بازار است و باید واردات خودرو برای عموم مردم آزاد باشد تا هم 
بازار متعادل شود و هم انحصار آن شکسته شود و همچنین اخیرا به عقیده برخی 
از مدافعان واردات خودرو و آزادسازی واردات آن، در صورت محقق شدن واردات 
خودرو توسط ایرانیان مقیم خارج از کشور، شرکت های رسمی وارد کننده می‌توانند 
از بازار خدمات پس از فروش خودروهای وارداتی، به عنوان یک فرصت نگاه کنند.

در این رابطه کوروش مرشد سلوک - عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان خودرو 
– در گفت‌وگو با ایسنا، با انتقاد از سیاست‌های مربوط به واردات خودرو و حجم 
مداخله دولت در فرایند واردات و همچنین پیامدهای این سیاست‌ها گفت: متاسفانه 
آن  انتهای  تا  فرآیند  ابتدای  از  حاکمیتی  سازمان‌های  خودرو،  واردات  مقوله  در 
دخالت کامل دارند. از همان مرحله‌ای که واردکننده قصد واردات دارد، دولت تعیین 
می‌کند چه خودرویی وارد شود، با چه مشخصاتی، تا چه قیمتی، با چه تعرفه‌ای و 
حتی با چه نوع ارزی این واردات انجام شود.وی افزود: حتی اگر واردکننده بخواهد 
از ارز شخصی خود استفاده کند، باز هم باید تاییدیه بگیرد و دولت تعیین می‌کند 
چه تعداد خودرو وارد شود، خودروها کجا عرضه شوند، به چه افرادی فروخته شوند، 
فرآیند حمل‌ونقل به چه شکل باشد و چه مدت‌زمانی برای ورود خودرو صرف شود. 
در واقع، تنها اختیار واردکننده، انتخاب منبع تامین خارجی است که آن هم عملا 
به خاطر شرایط تحریمی محدود است.این فعال صنفی با اشاره به شرایط تحریمی 
کشور تصریح کرد: در شرایط فعلی، سیاست‌گذاری‌ها به‌گونه‌ای بوده که عملا مسیر 
و بخش عمده خودروهای  به سمت یک کشور خاص هدایت شده  تامین خودرو 
واردکننده  آزاد  انتخاب  نتیجه  نیز  موضوع  این  و  می‌شود  تامین  چین  از  وارداتی 
نیست و در چنین شرایطی این پرسش مطرح می‌شود که اگر قرار است همه چیز 
نمی‌شود؟  این حوزه  وارد  به‌صورت مستقیم  تعیین شود؛ چرا دولت  توسط دولت 
در این شرایط دولت می‌تواند از طریق مذاکره با کشور مبدا، به‌ویژه چین، قرارداد 
به واردات و  اقدام  مشخصی منعقد کند و مانند برخی خودروسازان داخلی، خود 
عرضه خودرو کند که در این صورت، نه مردم گرفتار می‌شوند و نه واردکنندگان با 
این حجم از مشکلات مواجه خواهند بود. مرشد سلوک درباره آمار واردات گفت: بر 
اساس آخرین اطلاعات موجود، تعداد خودروهای واردشده در سال جاری بیش از 
۵۰ هزار دستگاه است که بخشی از این خودروها نو و بخشی دیگر کارکرده هستند 
و خودروهای کارکرده هنوز به سرزمین اصلی وارد نشده‌اند و در مرحله اظهار قرار 
دارند که آمار دقیق آن از سوی گمرک قابل ارائه است و بخشی از خودروها نیز وارد 
مناطق ویژه شده‌اند.وی با اشاره به احتمال بروز بحران در خدمات پس از فروش 

خاطرنشان کرد: نگرانی اصلی مربوط به آینده خدمات پس از فروش است؛ موضوعی 
که در جلسات اخیر نیز بارها مطرح شده است. با مقررات فعلی، قطعا در آینده با 
چالش‌های جدی در این حوزه مواجه خواهیم شد. واردات خودرو توسط اشخاص 
از  از فروش  بازار خدمات پس  امکان مدیریت  به شکلی طراحی شده که  حقیقی 
این مسیر وجود ندارد.نگرانی اصلی مربوط به آینده خدمات پس از فروش است؛ 
موضوعی که در جلسات اخیر نیز بارها مطرح شده است. با مقررات فعلی، قطعا در 
آینده با چالش‌های جدی در این حوزه مواجه خواهیم شد.این عضو هیئت مدیره 
با هدف  نه  ارائه شده،  انجمن واردکنندگان خودرو تصریح کرد: پیشنهادهایی که 
دفاع از برند یا شرکتی خاص، بلکه صرفا از منظر کارشناسی است. این پیشنهادها 
وارد  که  که خودروهایی  کردیم  تاکید  و  نبود  تعرفه‌ای  بر ضرایب  مبتنی  هیچ‌گاه 
می‌شوند، الزاما دارای خدمات پس از فروش و تأییدیه گارانتی باشند و از برندهایی 
که  سؤالی  داد:  ادامه  مرشد سلوک  دارند  که شبکه خدمات مشخصی  وارد شوند 
خارج  از  اشخاص  توسط  که  خودرویی  که  است  این  شود  داده  پاسخ  آن  به  باید 
و  تامین  بر چه مبنایی گارانتی شود؟ قطعات آن چگونه  قرار است  وارد می‌شود، 
چه کسی مسئول خدمات پس از فروش آن خواهد بود؟ و این چالش در خصوص 
خودروهای وارداتی مربوط به افراد دارای اقامت خارج از کشور، به‌مراتب جدی‌تر 
است.وی با اشاره به تفاوت قطعات خودروها در کشورهای مختلف گفت: یک مدل 
خودرو ممکن است در کشورهای مختلف با قطعات کاملا متفاوت تولید شود. برای 
مثال، یک مدل مشخص خودرو که در چین، ژاپن، آمریکا یا استرالیا تولید می‌شود، 
ممکن است از نظر قطعات تفاوت‌هایی داشته باشد. حتی در یک سال تولید مشترک 
نیز این تفاوت‌ها وجود دارد. به‌عنوان نمونه، نوع چراغ خودروی CHR تولید چین 
با نمونه تولید ژاپن آن کاملا متفاوت است و قابلیت جایگزینی ندارد.این عضو هیئت 
مدیره انجمن واردکنندگان خودرو اظهار کرد: در چنین شرایطی، برای ارائه خدمات 
پس از فروش، باید قطعات تمام این کشورها تامین شود که این موضوع نیازمند 
سرمایه‌گذاری بسیار بالا است و عملا برای هیچ برندی امکان‌پذیر نیست. به همین 
دلیل، شرکت‌ها نمی‌توانند تعهد عام برای ارائه خدمات به تمام خودروهای وارداتی 
متاسفانه  کرد:  اظهار  نیز  نمایندگی‌ها  وضعیت  درباره  بدهند.وی  اشخاص  توسط 
معرفی  رسمی  نمایندگی  به‌عنوان  کشور  داخل  در  که  نمایندگی‌هایی  از  بسیاری 
می‌شوند، در واقع ارتباط فنی مستقیمی با کارخانه مادر ندارند و صرفا بر اساس 
استانداردها،  به  می‌شود  باعث  موضوع  این  می‌کنند.  فعالیت  داخلی  قراردادهای 
سیستم‌های فنی و فرآیندهای پشتیبانی کارخانه مادر دسترسی نداشته باشند که 
در آینده می‌تواند به بحران منجر شود.مرشد سلوک هشدار داد: بی شک در صورت 
با بحران جدی در حوزه خدمات پس از  تداوم شرایط فعلی، طی سه سال آینده 
فروش مواجه خواهیم شد. این در حالی است که برخلاف برخی ادعاها، تعرفه‌های 
فعلی به نفع واردکنندگان نیست. از سوی دیگر، تعرفه خودروهای هیبریدی افزایش 
یافته، در حالی که هنوز فرهنگ‌سازی لازم در این حوزه انجام نشده است. بسیاری 
از مردم همچنان نسبت به خودروهای هیبریدی، به‌ویژه در خصوص باتری، نگرانی 
دارند و تا زمانی که این نگرانی‌ها برطرف نشود، نمی‌توان انتظار داشت جامعه به 
سمت خودروهای هیبریدی و سپس برقی حرکت کند.این کارشناس بازار خودرو در 
پایان تاکید کرد: به نظر می‌رسد؛ دستورالعمل‌های اخیر با شتاب‌زدگی تدوین شده 
و در آستانه پایان سال و با توجه به محدودیت منابع مالی، هدف اصلی دولت از این 
سیاست‌ها، جبران بخشی از کسری بودجه از محل واردات خودرو توسط ایرانیان 

مقیم خارج از کشور باشد.
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جلسه‌ای با هدف حل مشکل مسکن اعضای هیئت علمی و کارکنان دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و با حضور معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و در این جلسه، 
تفاهم‌نامه‌های همکاری برای تأمین اراضی و احداث مســکن اعضای هیئت علمی و کارکنان دانشــگاه‌ها و مراکز آموزش عالی میان وزارتخانه‌های راه و شهرسازی، 
علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی منعقد شد.به گزارش ایسنا، تفاهم‌نامه‌هایی که به امضای فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی، محمدرضا 
ظفرقندی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و حسین سیمایی صرّاف وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسید، در چارچوب اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن و قانون جهش تولید مسکن مصوب مجلس شورای اسلامی و همچنین در راستای سیاست‌های دولت 

چهاردهم، با هدف رفع مشکلات اقشار فرهیخته دانشگاهی و کارکنان در حوزه مسکن منعقد شده است.
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با حضور عارف و با هدف حل مشکل مسکن اساتید و نخبگان انجام شد
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سیاســت کاهــش ارزش پــول )چه 
از طریــق تــورم کنترل‌شــده، چــه 
سیاست‌های پولی انبساطی( در طول 
تاریخ به‌عنوان یکی از مکانیســم‌های 
کاهش  یا  کردن"  "کوک  غیرمستقیم 
 بار واقعی بدهی‌ها استفاده شده است.

در ادبیــات اقتصــادی بدهی‌هــا بــا 
مقدار اســمی )Nominal( شناخته 
می‌شــوند ،وقتــی شــما ۱۰۰۰ دلار 
قرض می‌گیرید، باید ۱۰۰۰ دلار پس 
بدهیــد، اما قدرت خریــد آن ۱۰۰۰ 

دلار  در یک تعریف زمانی مهم است. لذاست که تورم و کاهش ارزش 
پول قدرت خرید پول را کاهــش می‌دهد. بنابراین، زمانی که بدهی 
سررسید می‌شود، ارزش واقعی )Real Value( پولی که بازپرداخت 
 می‌شــود، کمتر از ارزش واقعی پولی است که قرض گرفته شده بود.

ایــن به نفع بدهــکار  )اعم از دولتهــا، بانک ها ، شــرکتها و افراد( 
 و بــه ضرر طلبــکار و )دارنــده اوراق قرضــه، بانکها و ...( اســت.

امروزه در کل جهان دولت‌ها بزرگترین بدهکاران هستند آنها با انتشار 
 اوراق قرضه، از مردم و نهادهای داخلی و خارجی پول قرض می‌گیرند.

و زمانی کــه یک بانک مرکزی )مانند فــدرال رزرو یا بانک مرکزی 
اروپا( سیاســت پولی انبســاطی )چاپ پول، خریــد دارایی، کاهش 
نرخ بهــره( اجرا می‌کنــد، به ایجاد تــورم کمــک می‌کند.در یک 
محیط تورمــی، دولت درآمــد مالیاتی اســمی بیشــتری دریافت 
می‌کنــد )چون دســتمزدها و قیمت‌ها بــالا رفته(، امــا بدهی‌اش 
همان عدد اســمی ثابت اســت. بنابراین، همیشه نســبت بدهی به 
 تولیــد ناخالص داخلی )که معیار اصلی اســت( می‌تواند بهبود یابد.

این سیاســت به طور نامتناســبی به فقرا و کســانی که درآمد ثابت 
دارند آســیب می‌زند، زیرا قدرت خرید آنها کاهش می‌یابد، در حالی 
که دارایی‌های ســهامداران و دارندگان املاک ممکن اســت ارزش 
اســمی خود را حفظ کنند که اگر این شیوه ریشه‌دار شود، می‌تواند 
به ابرتورم و ســقوط کامــل اعتماد به ارز منجر شــود )مانند موارد 
تاریخی در آلمان، زیمبابوه، ونزوئلا(. و اگر همه کشــورها سعی کنند 
بــه طور مصنوعی ارزش پــول خود را کاهش دهند تــا صادرات را 
افزایــش و بدهی واقعی خود را کاهش دهنــد، می‌تواند به بی‌ثباتی 
جهانی و جنگ ارزی منجر شــود و اگر تورم از کنترل خارج شــود، 
بانک‌های مرکزی مجبور به افزایش شــدید نــرخ بهره برای کنترل 
آن می‌شــوند، که خود می‌تواند رکود ایجاد کند و هزینه خدمت به 
بدهی‌های جدید را افزایش دهد. همین امر موجب شــد، بانک‌های 
مرکــزی اصلی دنیا )بــه ویژه فدرال رزرو( سیاســت‌های پولی فوق 
العاده انبســاطی در پیش گرفتند که منجر به افزایش عظیم ترازنامه 
آنها شــد. این تزریق نقدینگی به اقتصاد، همراه با اختلالات زنجیره 
تأمین، بخشــی از تورم کنونی در بســیاری از کشورها را دامن زده 
است.بســیاری از اقتصاددانــان معتقدند که بخشــی از اســتراتژی 
خــروج از ایــن بدهی‌های کلان، اجــازه دادن به تورمی اســت که 
بالاتــر از نرخ بهره اوراق قرضه دولتی باشــد )یعنی نرخ بهره واقعی 
 منفــی(. این بــه طور سیســتماتیک بار بدهــی را کاهش می‌دهد.

پــس بطور قاطع میتوان اقرار کرد کــه ترفند کاهش ارزش پول  از 
ابزارهای تاریخی و غیرمســتقیم برای کاهــش بار واقعی بدهی‌های 
غیرقابل پرداخت است.اما متولیان اداره پول باید بدانند که  این یک 
شمشــیر دولبه است و نمی‌توان آن را به عنوان یک "راه حل" پایدار 
در نظــر گرفت. اگر کنترل نشــود، می‌تواند به بی‌ثباتی اجتماعی، از 
بین رفتن پس‌اندازها و بحران‌های عمیق‌تر منجر شود. راه حل پایدار 
برای ایجاد قدرتمندی در پرداخت بدهی ایجاد رشد اقتصادیست که 

ارزش حجم تولید در تقابل با نقدینگی را  تنظیم میکند. والســام

نقره از طلا جلو زد

قیمــت هر اونس طــا در معامــات روز جمعه بازار جهانــی، تحت تاثیر 
پیش‌بینی‌ها برای کاهش نرخ بهره توسط فدرال رزرو آمریکا، افزایش ملایمی 
یافت، در حالی که نقره به رکورد بالایی صعود کرد.به گزارش ایسنا، بهای هر 
اونس طلا برای تحویل فــوری با ۰.۴ درصد افزایش، به ۴۳۴۷ دلار و هفت 
ســنت رسید و رشــد هفتگی ۱.۱ درصدی را ثبت کرد. بهای هر اونس طلا 
در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در فوریه، با ۰.۵ درصد افزایش، در 
۴۳۸۷ دلار و سه سنت بسته شد.مایکل ماتوسک، معامله‌گر ارشد در شرکت 
سرمایه‌گذاری جهانی »یو اس گلوبال اینوسترز« گفت: طلا و نقره وابستگی 
زیادی دارند. معمولا طلا پیشتاز است اما در دو ماه گذشته، شاهد پیشتازی 
نقره بودیم. هر اونــس نقره به دلیل تقاضای قوی صنعتی و کمبود تاریخی 
موجودی نقره در بازار لندن، در ســال جاری ۱۳۲ درصد رشد قیمت داشته 
که بسیار بیشتر از رشد ۶۵ درصدی طلا بوده است.داده‌های کلان اقتصادی، 
خوش‌بینی نســبت به کاهش نرخ بهره را افزایش داد. قیمت مصرف‌کننده 
در آمریکا در نوامبر نســبت به مدت مشابه سال گذشته ۲.۷ درصد افزایش 
یافت که کمتر از پیش‌بینی ۳.۱ درصدی اقتصاددانان بود.بر اســاس گزارش 
رویتــرز، وزارت کار آمریکا اوایل هفته گذشــته، گزارش داد که نرخ بیکاری 
در نوامبر، به ۴.۶ درصد افزایش یافته که بالاترین میزان از ســپتامبر ۲۰۲۱ 
است. فیلیپ استریبل، استراتژیست ارشد بازار در شرکت »بلو لاین فیوچرز« 
گفت: شــاهد داده‌های تورم پایین‌تر و گزارش ضعیف کار بوده‌ایم. این تایید 
می‌کند که فدرال رزرو آمریکا باید به مسیر تسهیل خود ادامه دهد که یکی 
از محرک‌های اصلی است. عامل دوم، عدم قطعیت زیاد در مورد سیاست‌های 
بانک مرکزی آمریکاســت. طبــق داده‌های گروه بــورس اوراق بهادار لندن 
)LSEG(، معامله‌گران همچنان حداقل دو دور کاهش  ۲۵ واحد پایه نرخ 
بهره در سال آینده توســط فدرال رزرو را پیش‌بینی می‌کنند. در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۲.۶ درصد افزایش، به ۶۷ دلار و ۴۵ 
سنت رســید. بهای هر اونس پلاتین با ۳.۱ درصد افزایش، به ۱۹۷۵ دلار و 
۵۱ سنت رسید. بهای هر اونس پالادیوم با ۰.۸ درصد افزایش، به ۱۷۰۹ دلار 

و ۷۵ سنت رسید. هر سه فلز افزایش هفتگی را ثبت کردند.

له مقا
حمید رضا نقاشیان پزشکیان: شبکه حمل‌ونقل کشور باید با استانداردهای جهانی بازطراحی شود

عبور از ناترازی برق به مشارکت 
دولت، مجلس و مردم نیاز دارد

احداث نیروگاه ۲.۸ مگاواتی در تهران طی سه ماه ،  
تأمین برق معادل ۲۰۰ هزار مشترک

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با تاکید بر لزوم استفاده از دانش روز دنیا برای بهینه‌سازی 
مصرف برق گفت: برای عبور از ناترازی برق به مشارکت دولت، مجلس و مردم نیاز داریم.احمد مرادی در 
گفت‌وگو با ایســنا درباره راهکارهای عبور از ناترازی برق در کشــور اظهار کرد: آنچه در کمیسیون انرژی 
مجلس مورد تأکید قرار گرفته، اســتفاده از دانش روز دنیا برای بهینه‌سازی مصرف برق است. ما معتقدیم 
باید از هر ظرفیتی در جهان برای بهینه سازی مصرف برق بهره برده و تجربیات موفق سایر کشورها را در 
این حوزه به‌کار گیریم.وی افزود: در همین راستا یکی از موضوعات مهم، هوشمندسازی کنتورهای برق است 
که تکالیفی قانونی برای اجرای آن بر دوش وزارت نیرو است.نماینده بندرعباس در مجلس شورای اسلامی 
گفت: دولت موظف به استفاده از انرژی‌های پاک به‌ویژه انرژی خورشیدی است. سهم پیش‌بینی‌شده برای 

این بخش حدود ۱۲ هزار مگاوات است که طبق توضیحات رئیس جمهور  ارقام قابل ...............

وزیر اقتصاد: دولت برای مهار التهابات 
اقتصادی برنامه دارد

پرشدگی ۳۳ درصدی سدها،  خسارتی به 
تأسیسات آبی و سدها وارد نشد

آیین نواختن زنگ آغاز معاملات بورس

عارف: برخی به‌دلیل منافع شخصی عدم شفافیت را با 
مسائل امنیت ملی توجیه می‌کنند
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عضو هیئت مدیره انجمن واردکنندگان خودرو:

۵۰ هزار خودرو وارد شد، خدمات پس از فروش چه می‌شود؟

کاهش ارزش پول ترفند است
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پزشکیان: شبکه حمل‌ونقل کشور باید با استانداردهای جهانی بازطراحی شودگزیده خبر
صادق: کریدورهای ترانزیتی 
محور تبدیل ایران به هاب 

لجستیک است

وزیــر راه و شهرســازی گفت: با تأکید رئیس‌جمهور، تمرکز وزارت راه بر توســعه 
کریدورها، دیپلماسی حمل‌ونقل و تسهیل‌گری برای بخش خصوصی است تا ایران 
دوباره به هاب لجســتیک و ترانزیت منطقه بازگردد.به گزارش خبرنگار مهر، فرزانه 
صادق، وزیر راه و شهرســازی امروز )شــنبه، ۲۹ آذر( در آئین گرامیداشــت هفته 
حمل‌ونقــل با بیان اینکه کریدورها در اولویت برنامه‌های وزارت راه و شهرســازی 
قــرار دارند، گفت: تلاش ما این اســت که با نگاه و تأکیــد رئیس‌جمهور، ایران بار 
دیگر به جایگاه هاب لجســتیک و هاب ترانزیت منطقه بازگردد.وی افزود: تبدیل 
ایران به هاب ترانزیت و لجســتیک، نیازمند تمرکز ویژه بر کریدورهای حمل‌ونقلی 
است و این موضوع به‌عنوان یکی از محورهای اصلی سیاست‌گذاری در دستور کار 
وزارت راه و شهرســازی قرار دارد.وزیر راه و شهرسازی با اشاره به نقش دیپلماسی 
حمل‌ونقــل در تحقق این هدف، بیان کرد: دیپلماســی حمل‌ونقــل و ترانزیت، با 
همراهی و تلاش همکاران ما در وزارت امور خارجه، به‌صورت جدی دنبال می‌شود 
و آشتی دوباره و عملیاتی شدن همکاری‌های حمل‌ونقلی با کشورهای همسایه، در 
تمامی برنامه‌های کاری ما جایگاه ویژه‌ای دارد.صادق ادامه داد: این رویکرد مبتنی بر 
توسعه تعاملات منطقه‌ای در حوزه حمل‌ونقل، یکی از الزامات اصلی تقویت جایگاه 
ترانزیتی ایران اســت و در تمامی سطوح برنامه‌ریزی مورد توجه قرار گرفته است.

وی با تأکید بر حمایت از بخش خصوصی، تاکید کرد: تمام تلاش ما این اســت که 
موانع پیش‌روی بخش خصوصی برداشــته شود؛ اگر قرار نیست اقدام خاصی انجام 
دهیم، حداقل مشکلی هم ایجاد نکنیم. اصل تسهیل‌گری در تمام برنامه‌های وزارت 
راه و شهرسازی وجود دارد و به‌صورت عملیاتی دنبال می‌شود.وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به اقدامات انجام‌شده در این حوزه، یادآور شد: نمونه این تسهیل‌گری، اضافه 
شــدن ۲ هزار صندلی در صنعت هوایی طی یک هفته گذشته، انعقاد قراردادهای 
جدید با بخش خصوصی در حوزه ریلی، حوزه راه و آزادراه‌ها و همچنین قراردادهای 
مرتبط با توســعه ریل است.صادق تصریح کرد: بسته‌های سرمایه‌گذاری جدید در 
حوزه حمل‌ونقل، طی دو ماه آینده رونمایی خواهد شــد و هدف از این بســته‌ها، 
جذب ســرمایه بخش خصوصی و شتاب‌بخشی به پروژه‌های زیربنایی است.وی در 
پایان خاطرنشان کرد: امیدوارم در این هفته که بار دیگر فعالان صنعت حمل‌ونقل 
گرد هم آمده‌اند، بتوانم با شفافیت اعلام کنم که همه فعالان این حوزه، با پایبندی 

به پیمان خود با آرمان‌های امام راحل، پای کار مردم ایستاده‌اند

عراقچی: حمل و نقل یکی 
از ابزارهای اصلی دیپلماسی 

اقتصادی است

وزیر امور خارجه گفت: در سیاســت خارجی جمهوری اســامی ایران، حمل‌ونقل 
به‌هیچ‌وجه موضوعی حاشــیه‌ای نیســت، بلکه یکی از ابزارهای اصلی دیپلماسی 
اقتصادی به شــمار می‌رود.به گزارش خبرنگار مهر، »ســیدعباس عراقچی« وزیر 
امور خارجه در آئین گرامیداشــت هفته حمل و نقل با اشــاره به اینکه با توجه به 
موقعیت ژئوپلیتیک ویژه کشور، حمل و نقل یعنی امکان تبدیل جغرافیا به فرصت؛ 
اظهار داشت: بدون مسیر، ریل، بندر، لجستیک حتی بهترین سیاست خارجی هم 
نمی‌تواند ظرفیت‌های واقعی خــود را محقق کند.عراقچی با بیان اینکه نگاه ما در 
وزارت امور خارجه به سیاست خارجی در حوزه دیپلماسی اقتصادی یک نگاه عینی، 
واقعی و عملیاتی اســت، افزود: تمام تلاش ما در معاونت دیپلماســی اقتصادی که 
آقای قنبری الان متصدی آن هســتند، این اســت که به صورت کاملًا عینی وارد 
پروژه‌های مشخص اقتصادی مورد نیاز کشور شده و به تحقق آنها کمک کنیم.وی 
ادامه داد: ما در وزارت امور خارجه دیپلماسی اقتصادی را این‌گونه برای خود تعریف 
کرده‌ایم که سیاســت خارجی در خدمت تولیــد، در خدمت صادرات و در خدمت 
حمل‌ونقل و ترانزیت قرار گیرد و در مجموع، منجر به ارتقای رفاه کشور شود. بر این 
اساس، در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران، حمل‌ونقل به‌هیچ‌وجه موضوعی 
حاشیه‌ای نیست، بلکه یکی از ابزارهای اصلی دیپلماسی اقتصادی به شمار می‌رود.

رئیس دســتگاه دیپلماسی با اشاره به اینکه هیچ توافق تجاری، همکاری منطقه‌ای 
و بازار پایداری بدون برخورداری از مســیرهای مطمئن و قابل پیش‌بینی در حوزه 
حمل‌ونقل نمی‌تواند شکل بگیرد؛ بیان کرد: در سیاست روابط خارجی ما، به‌ویژه در 
حوزه همسایگی، کشوری وجود ندارد که وارد مذاکره یا تعامل با آن شویم و موضوع 
حمل‌ونقل یکی از محورهای اصلی مذاکرات ما نباشد. در هر دیدار و ملاقاتی، بحث 

حمل‌ونقل و ترانزیت از موضوعات اصلی مورد توجه ماست.

صالحی: مجلس پیگیر افزایش 
بودجه فرهنگی کشور است

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس 
بودجه  افزایــش  پیگیــری  گفت: 
فرهنگی در لایحه بودجه سال آینده 
کشور از اولویت‌های ما در مجلس 
خواهد بود.مسلم صالحی در گفتگو 
با خبرنگار مهر، با اشاره به اهمیت 
فرهنگی کشــور،  بودجه  تقویــت 
اظهار کرد: فرهنگ زیربنای توسعه 
اجتماعی اســت. وقتی بودجه کافی 
برای برنامه‌های فرهنگی اختصاص 
فعالیت‌ها  از  بســیاری  نشود،  داده 
و پروژه‌هــای هنــری و اجتماعی با 
محدودیت مواجه می‌شــوند و این 
مسئله به صورت مستقیم بر انسجام 
و هویــت ملی اثرگذار اســت.وی 
افــزود: ســرمایه‌گذاری در حوزه 

فرهنگ نه تنها هزینه نیست، بلکه یک ســرمایه‌گذاری بلندمدت است. صنایع 
فرهنگی مانند سینما، موسیقی، نشر و هنرهای تجسمی می‌توانند هم اشتغال ایجاد 
کنند و هم موجب رشــد تولیدات داخلی و صادرات فرهنگی شــوند.صالحی با 
تأکید بر بعد اجتماعی فرهنگ، گفت: حمایتاز فرهنگ موجب تربیت نسلی خلاق، 
مســئولیت‌پذیر و با هویت ملی قوی می‌شــود و اثرات آن در کاهش آسیب‌های 
اجتماعی نیز محســوس اســت.نماینده مردم اقلید در مجلس شــورای اسلامی 
درباره راهکارهای تقویت بودجه فرهنگی کشــور، افزود: ابتدا نیاز است دولت و 
مجلس نگاه راهبردی به فرهنگ داشــته باشند و آن را به عنوان یک بخش مولد 
و استراتژیک ببینند. سپس منابع کافی برای برنامه‌های اولویت‌دار اختصاص داده 
شود و از ظرفیت بخش خصوصی و سازمان‌های مردم‌نهاد نیز بهره‌گیری شود.وی 
خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت فرهنگ برای جامعه، پیگیری افزایش بودجه 
فرهنگی در لایحه بودجه ســال آینده، از اولویت‌های ما در مجلس اســت.عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی بیان کرد: حمایت مالی از فرهنگ، هم 
موجب ارتقای هویت ملی و انسجام اجتماعی می‌شود و هم ظرفیت‌های اقتصادی و 

اشتغال‌زایی در این حوزه را فعال می‌کند.

رئیس‌جمهــور با تأکید بر ضرورت اصلاح ســاختارهای ارتباطی گفت: مدیریت شــبکه 
حمل‌ونقــل باید یکپارچه، متوازن و علمی باشــد و با مشــارکت تشــکل‌ها و واگذاری 
اختیارات، به استانداردهای بین‌المللی ارتقا یابد.به گزارش خبرنگار مهر، مسعود پزشکیان 
رئیس جمهور صبح امروز در آئین گرامیداشت هفته حمل و نقل، گفت: ما مصمم هستیم 
در رابطه با ســاختارهای ارتباطی کشور، شبکه‌های اصلی و نیمه اصلی و سایر مسیرهای 
ارتباطی را اصلاح کرده و بهبود ببخشــیم و در یک استاندارد بین المللی و جهانی آن را 
با کیفیت و فناوری مناســب درست کنیم و شکل بدهیم.وی افزود: در این ساختار منابع 
مورد نیاز و جهت‌گیری‌ها را به این ســمت سوق می‌دهیم.پزشکیان با تأکید بر ضرورت 
ایجاد تناســب در مدیریت ساختارها گفت: اگر این تناسب بیش از حد افزایش یا کاهش 
یابد، مجموعه دچار ضرر و اختلال خواهد شــد.وی با اشــاره بــه اینکه برای تعیین این 
تناســب باید همه گروه‌ها و انجمن‌های مرتبط در تصمیم‌گیری مشارکت داشته باشند، 
افــزود: باید بر اســاس یک منطق و چارچوب هدفمند بنشــینیم و توافــق کنیم تا هم 
ارائه‌دهندگان خدمت، هم گیرندگان و هم سیاســت‌گذاران از نتیجه آن رضایت داشــته 
باشندپزشــکیان این هماهنگی را سه ضلع یک مثلث دانست که بی‌توجهی به آن موجب 
ناکارآمدی در ســاختار خدمت‌رســانی می‌شــود.وی با بیان اینکه مدیریت ساختار باید 
یکپارچه و نظام‌مند باشد، اعلام کرد آمادگی دارد اختیارات لازم در چارچوب مشخص به 
انجمن‌ها و نهادهای تخصصی واگذار شود.رئیس جمهور با اشاره به مشکلات ناشی از نبود 
برنامه‌ریزی صحیح در ســاختار خدمات‌رسانی، این وضعیت را به ترافیک ناشی از انسداد 
مســیرهای اصلی تشــبیه کرد و گفت: اگر رگ اصلی را درست طراحی نکنیم مجبوریم 
مــدام رگ‌های فرعــی ایجاد کنیم که خودشــان مانع می‌شوند.پزشــکیان هماهنگی و 
هم‌افزایی میان بخش‌های مختلف را شــرط موفقیت دانست و تصریح کرد: ما جدا از هم 
نمی‌توانیم این مسیر را طی کنیم. باید در کنار هم بنشینیم و با هم تصمیم بگیریم تا راه 
حل پیدا شــود.رئیس جمهور تأکید کرد: مدیریت باید انعطاف‌پذیر باشــد و مانند بدن 
انســان که خود را با شــرایط وفق می‌دهد، اختیار تنظیم بار و مسئولیت‌ها به بخش‌های 
مختلف داده شود.پزشــکیان بیان کرد: جلسات مشترک با تشکل‌ها ادامه خواهد یافت تا 
ســازوکار هماهنگی و تناســب در ســاختارها تدوین شــود.رئیس جمهور برای اصلاح 
ســاختارهای شبکه حمل و نقل کشــور، تاکید کرد: لازم اســت با خانم دکتر صادق و 
صاحبان فرآیند بنشــینیم گفت‌وگو کنیم و مشــکلات را از بین ببریم. آنچه که مناسب 
اســت در حقیقت تناســب بین این روندها است زیرا همانطور که در بدن انسان اگر یک 
جایی مثلًا به جای یک رگ دو رگ وجود داشــته باشــد تناســب در آن قسمت به هم 
می‌خورد و اگر این تناســب هم به هم بخورد برای ما مشــکل ایجاد می‌شودپزشکیان در 
ادامه تشبیه شریان‌ها و رگ‌های بدن انسان به شبکه حمل و نقل کشور اظهار کرد: حال 
گلبول‌های قرمز و سفید، هر کدام وظایف حمل و نقل را دارند، یعنی بار را حمل می‌کنند 
در این مســیری که هست. یکی غذا حمل می‌کند، یکی اکسیژن، سوخت حمل می‌کند، 

یکی یک چیز دیگر حمل می‌کند که برود و آن به هر حال کانون‌های مورد نیاز، خدمات 
مورد نیاز را ارائه بدهد، لذا برای حل مشکلات بخش حمل و نقل کشور باید نشست و آن 
تناســب را تعریف کرد و طبق آن تناســب عمل کرد.وی با اشــاره به اهمیت مدیریت 
ساختارها، ادامه داد: باید توجه کرد آن ساختار را ما باید چگونه مدیریت کنیم. مدیریت 
ســاختاری که می‌خواهیم انجام بدهیم باید همگون و یکپارچه باشــد و این یکپارچگی 
طبیعتاً ما آماده‌ایم، همه را به آن انجمن‌ها و یا گروه‌هایی که در این جلسه گفتند، واگذار 
کنیم.رئیس جمهور خاطرنشان کرد: هر کدام از این‌ها نیاز به این دارد که بنشینیم با هم 
بر اســاس یک منطق، یک چارچوبی را تعریف کنیم که هم به نفع ارائه‌کنندگان خدمت 
باشــد، هم به نفع گیرندگان خدمت باشــد و هم سیاست‌گذاران و حاکمان در قبال این 
توانمندی این را داشــته باشند که راضی باشــند، و بتوانند خدمات بدهند و مقررات را 
اصلاح بکنند. یعنی یک معادله‌ای اســت که این سه تا ضلع یک مثلث را باید با همدیگر 
تطابق و هماهنگی‌اش را حفظ کنیم.پزشــکیان با اشــاره حالا به معضل ترافیک، اظهار 
داشت: این ترافیکی که داریم و با آن مواجهیم برای این است که برنامه درستی برای این 
کار نداشتیم وگرنه دلیلی وجود ندارد در یک جا به بن‌بست بخوریم، زیرا مثلًا یک جاده 
وجود دارد و از شــاخه‌های مختلف به آن شریان اصلی وصل می‌شوند، لذا آن مسیر توان 
ظرفیت پاسخگویی به همه مسیرهای وصل شده به خود را ندارد، در نتیجه ترافیک و بعد 
از آن آلودگی ایجاد می‌شــود.وی برای حل مشــکل ترافیک و آلودگی متذکر شد: این را 
چگونــه باید حل کنیم؟ باید علمی کار کنیم، باید بنشــینیم ببینیم کجا شــاهرگ‌ها را 
درســت کرد، بعد چگونه این شریان‌ها را به هم وصل کرد.رئیس‌جمهور عنوان کرد: این 
کشورها که در منطقه ســفر کرده‌ایم مثل روسیه مشاهده می‌کنیم که عرض مسیرهای 
ارتباطی خود را وســیع و بزرگ می‌گیرند در حالی که ما برای ساخت یک جاده ابتدا به 
یک مســیر با عرض کوتاه فکر می‌کنیم و بعد به دنبال تعریض آن هستیم.رئیس‌جمهور 
گفت: در برنامه‌ریزی‌های حوزه حمل‌ونقل، عبور و مرور صرف مدنظر نباید باشــد و لازم 
اســت از ابتدا به‌گونه‌ای اندیشــیده شود که در آینده، این مســیرها متناسب با اهداف و 
وظایف مختلف، خدمات لازم را ارائه دهند. باید مشــخص شود چه میزان فضا در اختیار 
داشــته باشیم تا شــریان‌های حمل‌ونقلی بتوانند به‌راحتی از این مسیرها عبور کنند.وی 
ادامــه داد: چرا از همان آغاز، کریدورها را به‌گونــه‌ای طراحی نمی‌کنیم که حداقل یک 
کیلومتر عرض داشــته باشند و این مسیر به‌عنوان شــریان اصلی در اختیار کشور باقی 
بماند. اگر این مســیرها از ابتدا علامت‌گذاری شــوند، در آینده می‌توان برای عبور قطار، 
اتوبان یا هر نوع زیرســاخت دیگری از آن اســتفاده کرد. همچنین بــرای ارائه خدمات 
بین‌راهی، وجود فضا و امکانات کافی ضروری اســت و این فضا قابل ایجاد اســت. این‌ها 
مسائلی است که هم‌اکنون روی آن‌ها کار می‌شود.رئیس قوه اجرایی کشور عنوان کرد: در 
حال حاضر، هر هفته با خانم دکتر و تیم ایشان جلساتی برگزار می‌شود و تمام تلاش ما 
این است که ابتدا مسیرهای مرتبط با راه‌آهن، قطارهای حومه شهری و موضوعات مرتبط 

ساماندهی شــود. در بخش خصوصی نیز اگر عزیزانی در حوزه راه‌آهن آمادگی همکاری 
دارند، ما آماده‌ایم و می‌توانند در جلسات حضور یابند تا مشخص شود چگونه می‌خواهند 
کمک کنند، لذا برای اجرای برنامه‌ها، باید دقیقاً مشــخص شود که چگونه این کار انجام 
شــود و اختیارات لازم در نظر گرفته شــود.وی ادامه داد: برخی می‌گویند سال‌هاســت 
مشکلات حل نشده، اما ما معتقدیم با برگزاری جلسات می‌توان مشکلات را تا حد امکان 
حل کرد. ایران، کشــور ماست و تنها با همکاری مشترک می‌توانیم این مسائل را برطرف 
کنیم؛ جدا از هم، هیچ‌کدام موفق نخواهیم شــد.از ســویی نباید خود را از یکدیگر جدا 
بدانیم. ما نیز شما را از خود جدا نمی‌کنیم. همان‌گونه که بدن انسان به‌صورت خودتنظیم 
عمل می‌کند و قلب اختیار دارد، ســازمان‌ها نیــز باید اختیارات لازم را برای تنظیم امور 
متناسب با نیازها داشته باشند.پزشکیان تاکید کرد: همان‌طور که گلبول‌ها بر اساس نیاز 
بدن کم یا زیاد می‌شــوند یا کوهنــوردان برای صعود به ارتفاعــات مدتی خود را آماده 
می‌کنند، در مدیریت نیز باید چنین نگاه پویایی وجود داشته باشد. در عین حال در حوزه 
ناوگان حمل‌ونقل، قابل قبول نیســت که یدک‌کش‌ها و تریلی‌هایی با قدمت ۶۰ ســال 
همچنان در جاده‌ها تردد کنند، در حالی که در دنیا با مصرف ۴۰ لیتر سوخت کار انجام 
می‌شــود اما اینجا با ۶۰ لیتر یا حتی ۱۰۰ لیتر حرکت می‌کنند. اگر این ناوگان فرسوده 
جمع‌آوری و جایگزین شــود، بهره‌وری افزایش می‌یابــد و هم امنیت و هم کارایی حفظ 
خواهد شد.پزشکیان افزود: نمی‌توان اجازه داد چنین وسایلی در جاده‌ها تردد کنند. خود 
فعــالان حمل‌ونقل نیز نباید چنین اجازه‌ای بدهند. ما مســیر را باز می‌کنیم تا مدیریت 
به‌درســتی انجام شود. در دنیا، حمل‌ونقل دارای انجمن‌های تخصصی است که خودشان 
خود را مدیریت می‌کنند و باید بر اســاس چارچوب‌های مشــخص، حمل‌ونقل داخلی و 
خارجی ســاماندهی شــود.رئیس‌جمهور گفت: موضوعاتی مانند ســتادها و پنجره‌های 
مختلف نیازمند ســازماندهی است. باید بار موجود ارزیابی و سهم هر فعال مشخص شود.

وی تاکید کرد: ما با هم می‌توانیم کشــور را به عزت و سربلندی برسانیم و هدف ما فشار 
یا آزار نیست، بلکه باز کردن مسیر برای عملکرد بهتر است. در تصمیم‌گیری و اجرا هیچ 
تردیدی نخواهیم داشت و جلسات مســتمری درباره حمل‌ونقل هوایی، ریلی، اتوبوسی، 
کامیون‌ها، تریلی‌ها و حتی حمل‌ونقل شــهری برگزار خواهد شــد.وی ادامه داد: نقشــه 
اتصال شــبکه‌ها در حال ترسیم اســت و اگر بخش خصوصی بتواند کمک کند، استقبال 
می‌شود، اما بدون شبکه‌های مکمل، قطارها در مقصد دچار مشکل خواهند شد. اگر قطار 
به ایستگاهی برسد، باید از پیش مشخص باشد که اتوبوس، تاکسی یا سایر وسایل چگونه 
جابه‌جایی را انجام می‌دهند. شبکه باید به‌صورت جامع دیده شود؛ همان‌طور که سدها و 
کانال‌هایی وجود دارند که ســال‌ها ساخته شده‌اند اما بهره‌برداری مناسبی از آن‌ها نشده 
است.پزشــکیان با اشاره به موضوع محیط زیست تصریح کرد: در حوزه محیط‌زیست نیز 
همه ما در هوای آلوده نفس می‌کشــیم که مانند ماهی در آب گل‌آلود است. با همکاری 
می‌توان فضایــی ایجاد کرد که این آلودگی کاهش یابد. وســایل نقلیه پاک که آلودگی 
کمتری ایجاد می‌کنند باید اجازه تردد در این شــریان‌ها را داشته باشند.رئیس‌جمهور با 
بیان آنکه: موضوع تلفات جاده‌ای قابل قبول نیســت، خاطر نشــان کرد: ۱۷ هزار نفر در 
جاده‌ها جان خود را از دســت می‌دهند و این آمار پذیرفتنی نیســت. این وضعیت مانند 
ســقوط مداوم یک هواپیمای ۱۰۰ یا ۲۰۰ نفره اســت، اما چــون به‌تدریج رخ می‌دهد، 
حساســیت آن کمتر دیده می‌شود.پزشکیان اظهار کرد: قوانین، مقررات، مهندسی راه و 
رفتار رانندگان باید به‌گونه‌ای باشــد که جان انســان‌ها به خطر نیفتد. فردی که با رفتار 
خطرناک رانندگی می‌کند، نه‌تنها جان خود بلکه جان دیگران را نیز به خطر می‌اندازد و 
این موضوع نباید ســاده تلقی شود. در بسیاری از کشورها با چنین تخلفاتی برخوردهای 
بسیار جدی و سخت‌گیرانه انجام می‌شود.رئیس‌جمهور گفت: اگر فردی مقررات را رعایت 
نکند و موجب به خطر افتادن جان دیگران شود، باید با او به‌گونه‌ای متفاوت برخورد کرد. 
بــه تعبیر رایج، چنین فردی »نقره‌داغ« می‌شــود و از مســئولیت‌های اجتماعی محروم 
خواهد شــد؛ این‌گونه افراد نمی‌توانند مدیر، کارشناس یا نماینده شوند و مسئولیت‌های 
بالا را بر عهده بگیرند، زیرا چارچوب‌ها را رعایت نمی‌کنند.پزشــکیان اشــاره به موضوع 
فرهنگ اظهار کرد: البته موضوع فرهنگ و آموزش نیز خود یک مســئله اساسی است. ما 
یــاد گرفته‌ایم که آموزش ندهیم و خودمان مرتکب تخلف شــویم، در حالی که باید یاد 
بگیریم تخلف نکنیم و رعایت مقررات را ســرلوحه قرار دهیم.رئیس قوه اجرایی کشور با 
تبریــک هفته حمل و نقل، بیان کرد: باید بــرای منابع مورد نیاز راهکار پیدا کنیم و هم 
مقــررات و قوانینــی را که نیاز به اصلاح دارند، اصلاح کنیم. در عین حال خوشــبختانه 
قوانینی که در مجلس نوشــته شده، قوانین خوبی است و این امکان را می‌دهد که دست 
ما برای اجرای مدیریت واحد باز باشد.پزشــکیان عنوان کرد: ما در حال حرکت به سمت 
اجرای مدیریت واحد هســتیم و هم‌اکنون خانم دکتر صادق و تیم ایشــان در حال کار 
هستند. چه در گمرکات، چه در مرزها و چه در سایر مقررات، چارچوب‌ها را می‌خواهیم 
بــه مدیریت واحد، واگذار کنیم و در حال بررســی و طراحی آن هســتیم. مدیریت کل 

حمل‌ونقل را به‌صورت واحد دنبال می‌کنیم.

یک کارشــناس بین المللی اظهار کــرد: خلأ ارتباط تهران 
با کرملین به هیچ وجه در راســتای منافع ملی نیست، آن 
هم در شــرایطی که مســکو دائماً از ایران حمایت می‌کند.

روح الله مدبر کارشــناس بین المللی و مســائل روسیه در 
گفتگو با خبرنگار مهر، در خصوص اهمیت و نتایج سفر وزیر 
امور خارجه کشورمان به بلاروس و روسیه، گفت: سفر آقای 
عراقچی و هیئت همراه به بلاروس و روسیه بیانگر این است 
که سیاســت خارجی تهران بر مبنای همکاری با شــرکای 
قابل اعتماد خود در حال طراحی است؛ آن هم در شرایطی 
که طی حدود یک ســال گذشته، آزمون و خطای گفت‌وگو 
با طرف اروپایی متأســفانه دســتاورد مثبتی برای تهران به 

همراه نداشــتوی افزود: ایــن روند نه‌تنها موجب تغییر رویکرد طرف اروپایی به ســمت 
گســتاخانه‌تر شدن شــد، بلکه اروپا به‌صورت علنی در تجاوز مشترک اسرائیل و آمریکا 
طرف گرفت و رســماً از آن حمایت کرد. علاوه بر این، مکانیسم ماشه که اقدامی بود که 
توســط جریان غرب‌گرا با رویکرد نگاه ســاده‌انگارانه و اعتماد افراطی به غرب در توافق 
قرار گرفت، با همین شــیطنت اروپایی‌ها پیش برده شــد. بنابراین اگر تهران مسیر خود 
را به ســمت تقویت روابط، به‌ویژه با روسیه و قرار گرفتن در بلوک ثابت دوستان روسیه 
تنظیم کند، می‌تواند از فرصت‌های متعددی برای منافع ملی اســتفاده کند. نمونه آن را 
در ریاست دوره‌ای روسیه در شورای امنیت دیدیم که مسکو با ایجاد یک عرف جدید در 
نظام بین‌الملل، مکانیزم ماشــه را نامشروع دانست و عملًا به قطعنامه ۲۲۳۱ برای ایران 
پایان داد.ایران به دنبال امضای یک توافق راهبردی جامع با بلاروس استمدبر بیان کرد: 
علاوه بر این، تهران در صدد است با دعوت و سفر آقای لوکاشنکو، رئیس‌جمهور بلاروس، 
مســیر امضای یک توافق راهبردی جامع با بلاروس را دنبال کند. از آنجا که بلاروس جز 
بلوک همکار با روســیه اســت و پس از امضای توافق راهبردی ایران و روسیه، این اقدام 
مثبت ارزیابی می‌شود. البته صرف امضای توافقات، اگر روی کاغذ باقی بماند، دستاوردی 
برای منافع ملی نخواهد داشــت. نکته فوق‌العاده مهم‌تر این است که همواره تأکید شده 
تهران باید تماس خود را با بلوک دوستانش و روسیه ثابت نگه دارد. وی با اشاره به امضا 
توافقی میان تهران و مسکو خاطر نشان کرد: اخیراً توافقی بین وزارت امور خارجه ایران 
و روسیه امضا شد که این تماس‌ها را افزایش می‌دهد. هرچه سطح تماس تهران با مسکو 
بیشــتر باشــد، منافع ملی ایران بهتر تأمین می‌شــود؛ در حالی که نتانیاهو رسماً اعلام 
می‌کند به‌صورت هفتگی با کرملین تماس دارد، خلأ ارتباط تهران با کرملین به هیچ وجه 
در راستای منافع ملی نیست، آن هم در شرایطی که مسکو دائماً از ایران حمایت می‌کند.

اجرایی شدن راهگذر شــمال جنوب نخستین دستور کار 
طرف روس این کارشــناس مســائل روســیه تاکید کرد: 
هم‌زمان با سفر عراقچی به مســکو، سفر ساوالیف، معاون 
نخست‌وزیر روسیه، به تهران و دیدار وی با آقای لاریجانی، 
دبیر شــورای عالــی امنیت ملی، و پیگیــری چند پرونده 
مهم صــورت گرفت. نخســتین دســتور کار طرف روس، 
بحث اجرایی شــدن راهگذر شــمال جنوب بــود و این‌که 
دولت فدراسیون روســیه ارتباط مستقیم خود را با امنیت 
ملی ایــران که هماهنگ با رهبری اســت، دنبال می‌کند، 
نشان‌دهنده رویکرد کلان و ســاختاری منسجم مسکو در 
روابط با تهران اســت. در خلال اظهارات آقای لاوروف در 
کنفرانس خبری، پرسش‌های خبرنگاران روس از آقای عراقچی قابل توجه بود؛ سؤال‌هایی 
کــه عمدتاً حول این محور می‌چرخید که چرا تهران همچنان به اروپا اعتماد دارد و چرا 
پس از خیانت‌های اروپایی‌ها، نخســتین سفرها به اروپا انجام می‌شود. این موضوع نشان 
می‌دهد سیاســت خارجی ایران زیر ذره‌بین اســت و این پرسش در افکار عمومی روسیه 
وجود دارد که معنای این گرایش چیســت. لاوروف قاطعانه تأکید کرد که مسکو در کنار 
تهران اســتمدبر عنوان کرد: آقای لاوروف قاطعانه تأکید کرد که مســکو در کنار تهران 
است، هیچ تجاوزی را به رسمیت نمی‌شناسد و هرگونه تجاوز نظامی یا سیاسی را محکوم 
می‌کند و از ایران حمایت خواهد کرد. همچنین روسیه بار دیگر تأکید کرد که دستیابی 
ایران به فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای، حقی لاینفک است؛ موضوعی که آقای پوتین نیز در 
ترکمنســتان مجدداً به آقای پزشکیان یادآوری کرد. این حمایت قاطع از سوی یک عضو 
دائم شــورای امنیت و یک بلوک قدرتمند جهانی، کاملًا در تضاد با رویکرد اروپا اســت. 
آن هم در شرایطی که آمریکا در پرونده اوکراین اروپا را به حاشیه رانده و امروز کرملین 
و کاخ ســفید درباره بحران اوکراین تصمیم‌ســازی می‌کنند. این جایگاه روسیه در نظام 
بین‌الملل و نگاه مثبت و منصفانه آن به ایران، به‌ویژه در یک سال گذشته، کاملًا مشهود 
اســت. نگاه روسیه به همکاری هسته‌ای ایران متضاد با نگاه اروپا استاین کارشناس امور 
بین الملل با تاکید بر تداوم روابط با اروپا، اظهار کرد: منظور از این تحلیل، قطع ارتباط با 
اروپا نیست، بلکه بحث بر سر مدل گفت‌وگوها، به‌ویژه در حوزه مذاکرات هسته‌ای است. 
تجربه حذف چین و روسیه از گفت‌وگوهای پنج‌جانبه و تمرکز صرف بر تروئیکای اروپایی 
نشــان داد که در بزنگاه‌هایی مانند مکانیسم ماشه، حمایت لازم فراهم نشد. در شرایطی 
که نگاه روسیه به همکاری هسته‌ای ایران کاملًا متفاوت و حتی متضاد با نگاه اروپا است، 
ادامــه گفت‌وگوهای تهران با آژانس و اروپا با مدل قبلی، هم‌راســتا با منافع ملی بوده و 

می‌تواند امکان امتیازگیری مناسب‌تر و مؤثرتری را برای ایران فراهم کند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و وزیر امور خارجه انگلیس، در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفتگو 
کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اســامی ایران و آیوت 
کوپر وزیر امور خارجه انگلیس، روز جمعه در یک تماس تلفنی با یکدیگر گفتگو کردند.در این تماس تلفنی 
درباره برخی موضوعات روابط دوجانبه از جمله موضوعات کنســولی تبــادل نظر و بر لزوم تداوم رایزنی‌ها 
در ســطوح مختلف برای تقویت درک متقابل و پیگیری موضوعات مورد نظر طرفین تأکید شــد.وزیر امور 
خارجه کشــورمان ضمن انتقاد از رویکرد غیرمسئولانه سه کشــور اروپایی در قبال موضوع هسته‌ای ایران، 
تاکید کرد ایران هیچ‌گاه مذاکره و گفتگویی که بر مبنای احترام به حقوق قانونی و منافع مشروع ملت ایران 
باشــد را رد نکرده اســت، اما مذاکره به معنای تحمیل یک‌سویه را مردود می‌داند.وزیر امور خارجه انگلیس 
بر موضع این کشــور مبنی بر ضرورت استفاده از دیپلماسی در رابطه با موضوع هسته‌ای ایران تأکید کرد.

وزیــر امور خارجه جمهوری اســامی ایران و وزیــر خارجه جمهوری قبرس در یــک تماس تلفنی با 
یکدیگــر گفت وگو کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، ســیدعباس عراقچی با اشــاره به رویکرد اصولی 
ایران در احترام به حاکمیت ملی همه کشورها از جمله قبرس ضرورت احترام به اصول بنیادین منشور 
ملل متحد به ویژه حاکمیت ملی و تمامیت ســرزمینی کشورها را یادآور شد و تاکید کرد که جمهوری 
اســامی ایران هرگونه موضع‌گیری مداخله‌جویانه در رابطه با تمامیت ســرزمینی خود را مطلقاً مردود 
و غیر قابل قبول می‌داند.کنســتانوس کمبوس وزیر خارجه قبرس نیز با تاکید بر اهمیت روابط دیرینه 
این کشــور با ایران، تصریح کرد که قبرس همواره خود را مقید به احترام به حاکمیت ملی و تمامیت 
ســرزمینی همه کشورها از جمله ایران می‌داند.وی با اشــاره به آغاز ریاست دوره‌ای قبرس بر اتحادیه 
اروپا از ابتدای ســال ۲۰۲۶، اظهار امیدواری کرد که این کشــور بتواند نقش مثبتی در پیشبرد روابط 
اتحادیــه و ایران ایفا کند.در ایــن گفت‌وگوی تلفنی درباره روابط دوجانبــه ایران - قبرس و تحولات 

بین‌المللی نیز تبادل نظر شد.

تماس تلفنی وزیر خارجه قبرس با عراقچیتماس تلفنی وزیر امور خارجه انگلیس با عراقچی

مدبر: خلأ ارتباط تهران با کرملین به هیچ وجه در راستای منافع ملی نیست
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گزیده خبرگزیده خبر آیین نواختن زنگ آغاز معاملات بورس

عارف: برخی به‌دلیل منافع شخصی عدم شفافیت را با مسائل امنیت ملی توجیه می‌کنند

معــاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه دولت خــود را حامی بورس می‌داند و بازار 
ســرمایه آینه شــفافیت اعتماد عمومی به نظام اقتصاد کشور است، تصریح کرد: دولت 

چهاردهم آمادگی خود را برای تقویت کارآمدی و شفافیت بازار بورس اعلام می‌کند.
به گزارش ایســنا، محمدرضا عارف در آیین نواختن زنگ آغاز معاملات بورس که برای 
اولین بار در تاریخ بازار ســرمایه صورت گرفت، با اشــاره به اینکه سازمان بورس نقش 
کلیدی در توســعه و پیشرفت کشــور دارد، افزود: برای قدردانی از زحمات و حمایت از 
بازار ســرمایه که جز اولویت‌های دولت است به اینجا آمده‌ام و ما برنامه توسعه‌ای داریم 

که مهمترین دغدغه آن تامین منابع برای اجرای احکام برنامه هفتم پیشرفت است.
معاون اول رئیــس جمهور تصریح کرد: ظرفیت لازم بــرای تامین منابع اجرای احکام 
برنامه هفتم پیشــرفت را داریم که باید منابع و ســرمایه‌های داخل کشور بالفعل شود. 
همچنین با ســازوکاری منطقی ســرمایه خارجی به ویژه ســرمایه قابل توجه ایرانیان 
خارج از کشــور در اختیار قرار گیرد که اگر ســازوکار منطقی و اصولی را دنبال کنیم، 
کار مشکلی نخواهد بود.عارف با تاکید بر اینکه بازار سرمایه جایگاه ارزشمند در اقتصاد 
ملی دارد که باور داریم باید جایگاه آن ارتقا یابد تا در اقتصاد کشــور نقش آفرین باشد، 
بیان کرد: بازار ســرمایه آیینه شــفافیت اعتماد عمومی به نظام اقتصاد کشــور است و 
جذب ســرمایه از چالش‌های اقتصادی کشور بود که امروز در مسیر اصلاح ساختارهای 
اقتصادی، ارتقای شــفافیت و برنامه‌ریزی اقتصادی هستیم.معاون اول رئیس جمهور با 
تاکیــد بر اینکه بازار ســرمایه نقش مهم و محوری در هدایت نقدینگی و رشــد پایدار 
دارد، افزود: برای بازار بورس یک وظیفه ملی و فراتر از دولت در تامین و جذب سرمایه 

قائل هســتیم. سرمایه فرار است و به جایی می‌رود که به آنجا اطمینان داشته باشد که 
باید این اطمینان و انگیزه و شــرایط را برای در اختیار گرفتن ســرمایه‌ها دنبال کنیم.

عارف تاکید کرد: در دولت چهاردهم باور عمیق به نقش بازار ســرمایه به ویژه در رشد 
اقتصــادی، تامین مالی واحدهای تولیدی و کاهش فشــار بر بــازار بانکی داریم چراکه 
نتیجه فشــار بر نظام بانکی تورم غیر اصولی و منطقی اســت که با اعمال سیاست‌های 
تکلیفی این وضعیت را هم اکنون شــاهد هســتیم.معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر 
اینکه دولت چهاردهم آمادگی خود را برای تقویت کارآمدی و شفافیت بازار بورس اعلام 
می‌کند، اضافه کرد: بازار بورس ســتون تامین مالی پایدار و غیر تورمی در اقتصاد ملی 
است. امروز بیش از هر زمان نیازمند این سرمایه برای تامین مالی تولید، طرح‌های ملی 
و زیرســاخت‌های اقتصادی هستیم و باید از  شبکه بانکی به سمت بازار سرمایه هدایت 
کنیم.عارف رشــد اقتصادی، کاهش تورم و جذب ســرمایه را از مهمترین اولویت‌های 
اقتصاد کشور برشــمرد و گفت: اعتماد عمومی به بازار ســرمایه یک سرمایه راهبردی 
است و باید ســازوکارهای لازم برای اعتماد عمومی را به طور جدی دنبال کنیم. مردم 
در هر جایی که حضور آنان لازم باشــد، حاضر هستند که در جنگ ۱۲ روزه دیدید این 
مردم با حضور با نشــاط و با انگیزه خود مسیر جنگ را به طور کلی عوض کردند و باید 
تلاش کنیم اعتماد عمومی را در این بخش‌ها به دست آوریم و هیچ بازاری بدون اعتماد 
مردم پایدار نخواهد ماند.معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به اینکه رسیدن به پایداری 
اولویت ما در اقتصاد اســت که در این مســیر ثبــات در تصمیم‌گیری‌ها حائز اهمیت 
اساســی اســت، ادامه داد: تصمیمات و اصلاحات چند دهه گذشته با نیت خیرخواهانه 

بود اما باعث بی‌ثباتی در جامعه شد که نمونه آن را در سپرده‌های ارزی شاهد هستیم.
عارف تاکید کرد: از نخبگان برای نقدهای ســازنده قدردانی می‌کنیم اما نقد باید همراه 
با پیشــنهاد و راهکار باشــد.معاون اول رئیس جمهور بر ضرورت شفافیت اطلاعات، 
عدالت در دسترسی به داده‌ها و پیش‌بینی‌پذیری سیاست‌ها تاکید کرد و ادامه داد: 
باید سیاســت‌های اجرایی، قانون گذاری و برنامه‌ریزی‌ها قابل پیش‌بینی باشــد تا 
ســرمایه‌گذار بداند در کجا و در چه زمینه‌ای بتواند سرمایه‌گذاری کند.معاون اول 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه اعتماد عمومی مهم‌ترین ســرمایه اجتماعی اســت، 
گفت: به دنبال تنظیم گری هســتیم تا مانع بی‌ثباتی بازار نشــود. تقویت استقلال 
سازمان بورس، بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و حرکت به سمت نظارت از الزامات 
ارتقای کیفیت حکمرانی در بازار بورس است.عارف خاطرنشان کرد: باید از سلامت 
بازار صیانت کنیم و همه بخش‌ها را ســالم ســازی کنیم تا بســتر رشــد و نوآوری 
فراهم شــود. باید از سرمایه‌گذاران و سرمایه‌گذاری مســتقیم حمایت کنیم و برای 
جذب ســرمایه‌های خرد تلاش کنیم و باید با سازوکاری از این منابع استفاده کنیم 
و حمایت از ســرمایه‌گذاران خرد وظیفه حاکمیتی اســت.معاون اول رئیس جمهور 
اضافه کرد: امروز در جذب ســرمایه‌گذاری‌های خرد به دلیــل تغییرات در قوانین 
کــه با هدف بهبــود وضعیت بود اما نتیجه آن بی‌ثباتی شــد، چالش داریم.عارف با 
تاکید بر پیوند بورس با صنعت گفت: بازار ســرمایه باید در پیوند با صنعت پیشــتاز 
باشــد و اولویــت بر تامین ســرمایه صنعت، حمایت از تولید و شــرکت‌های دانش 
بنیان باشــد تا در مسیر پروژه‌های اولویت‌دار ملی حرکت کنیم.وی ضرورت افزایش 
بهره‌وری، اشــتغال پایدار و ثبات سیاســت‌ها و مقررات را خاطرنشــان ســاخت و 
تصریح کرد: باید قوانین و مصوبات دولت و سیاســت‌های اجرایی ثبات داشته باشد 
که هنوز در بســیاری از بخش‌های توسعه‌ای به این ثبات نرسیدیم که تورم قوانین 
و تصمیم‌گیری‌ها در کشــور وجود دارد که زمینه را برای فساد فراهم می‌کند.عارف 
با اشــاره به اهمیت شــفافیت، ســامت بازار و مقابله قاطع با تخلفات تاکید کرد: 
بایــد با هرگونه تخلفی به طور جدی برخورد کرد. امروز شــفافیت راهبرد کشــور 
شــده است و منافع ملی نیز در شفافیت اســت که بعضاً برخی افراد به دلیل منافع 

شخصی عدم شفافیت را با مســائل امنیت ملی توجیه می‌کنند.
وی بــا بیــان اینکه تحقــق عدالت و مردمی‌ســازی اقتصــاد، تحــول دیجیتال و 
حرکت به ســمت بازار ســرمایه هوشــمند یک تکلیف و ضرورت است، گفت: اگر 
به هوشمندســازی توجه کنیم می‌توانیم از این تحول به نفع کشــور استفاده کنیم.

معاون اول رئیــس جمهور در خصوص افزایش تعامل‌های منطقه‌ای و ارتقاء جایگاه 
بازار ســرمایه در منطقــه تصریح کرد: بایــد تعامل و مبادلــه اطلاعات در همه 
زمینه ها با کشــورها و نهادهای منطقه‌ای افزایش یابد و ســازوکاری برای جذب 
ســرمایه خارج از کشور ایجاد شــود.عارف با تاکید بر اینکه بازار سرمایه می‌تواند 
به پایه و یکی از تکیه‌گاه‌های اقتصاد کشــور تبدیل شــود، گفت: رسیدن به این 
هدف نیازمند اعتمادســازی پایدار، ثبات سیاســتی و همــکاری نزدیک دولت و 
بورس اســت. دولت خود را حامی بــورس می‌داند و کوچکتریــن دخالت را جز 
برای کمک در روند بازار بورس نداشــته باشــد.معاون اول رئیس جمهور با اشاره 
به اینکه باید از همه ظرفیت‌های بازار ســرمایه برای پیشــبرد ماموریت‌های ملی 
اجرای ســند برنامه هفتم پیشــرفت و حل مشکلات کشور اســتفاده کنیم، بیان 
کرد: امروز مســئله معیشت مهمترین دغدغه دولت اســت که می‌توانیم با کمک 
نظــرات بازار بورس و نخبــگان اقتصادی بر این شــرایط اقتصــادی فائق آییم.

همچنیــن در این مراســم زنگ آغاز معاملات بورس بــا حضور معاون اول رئیس 
شد. نواخته  جمهور 

وزیر اقتصاد: دولت برای مهار التهابات 
اقتصادی برنامه دارد

وزیــر امور اقتصادی و دارایی با بیــان اینکه دولت پس از رخدادها و نوســانات اخیر اقتصادی، 
برنامه‌ای مشخص برای مدیریت شرایط تدوین کرده است، گفت: طرح ۱۷ بندی مشترک میان 
دستگاه‌های اقتصادی با هدف کنترل ارز و تورم، حمایت از تولید و سرمایه‌گذاری و بهبود معیشت 
و اشتغال مردم در حال اجراست و دولت اقتصاد کشور را به حال خود رها نکرده است.به گزارش 
ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، سید علی مدنی زاده - وزیر امور اقتصادی و دارایی - در 
آیین نواختن زنگ معاملات در بورس تهران گفت: بعد از اتفاقاتی که ظرف چند هفته اخیر رخ 
داده و التهاباتی که در اقتصاد کشــور رخ داده، در نخستین مواجهه با عموم در خصوص اقدامات 
دولت برای مهار این التهابات گزارشــی عرض کنم، مردم مطمئن باشند که دولت اقتصاد را رها 
نکرده و شبانه روز به مسائل و مشکلات مردم، مشکلات تولید، حل مشکلات تورم و معیشت مردم 
می‌پردازد، البته مسئله پرچالشی است و حل این مسایل به سادگی رخ نخواهد داد.وی ادامه داد: 
ممکن است بر اثر فضای غیر واقعی افراد تصمیماتی درباره دارایی‌های خود بگیرند که با فروکش 
کردن این فضا متوجه متضرر شــدن خود می‌شوند.مدنی زاده  با اشاره به اینکه طرح ۱۷ بندی 
بین سه دستگاه اقتصادی تدوین شده که همه دستگاه‌هایی که در اقتصاد دخیل هستند در آن  
دیده شــده اســت گفت: این طرح بر سه محور اصلی کنترل ارز و تورم تولید و سرمایه گذاری و 
معیشت و اشتغال مردم متمرکز است.مدنی‌زاده با هشدار نسبت به فضاسازی‌های منفی رسانه‌ای 
گفت: همه مردم و فعالان اقتصادی باید مراقب فضاسازی‌های غیرواقعی رسانه‌ای باشند، زیرا این 
فضاها می‌تواند به اقتصاد ایران و حتی به دارایی‌های شخصی افراد آسیب بزند و در نهایت، ضرر 
آن متوجه کسانی می‌شود که بر اساس این فضاسازی‌ها تصمیم‌گیری می‌کنند.او محورهای اصلی 
برنامه دولت برای شــرایط موجود را در ۳ بخش »کنترل ارز و تورم«، »تولید و سرمایه‌گذاری« 
و »معیشــت و اشــتغال« تشــریح کرد و افزود: »در حوزه کنترل ارز و تورم، هم سیاســت‌های 
کوتاه‌مدت و هم میان‌مدت و بلندمدت دنبال می‌شود که از جمله آن‌ها کنترل کسری بودجه و 
ناترازی‌های بانکی است.«وزیر اقتصاد ادامه داد:  در کوتاه‌مدت نیز بانک مرکزی برنامه‌هایی برای 
بازارسازی، اصلاح سازوکار تالارها، مدیریت تقاضاهای سفته‌بازانه و بازگرداندن بازار ارز به تعادل 
دارد که جزئیات آن به‌زودی اعلام خواهد شد.او افزود: در این مسیر، ابزارهایی در سازمان بورس 
و وزارت اقتصاد طراحی شــده که شــامل صندوق‌های ارزی، صندوق‌های با درآمد ثابت ارزی و 
انتشــار اوراق در صندوق‌های ارزی است تا دارایی‌های مردم وارد چرخه اقتصاد و سرمایه‌گذاری 
شود و به تعمیق بازار سرمایه کمک کند.مدنی‌زاده با اشاره به سیاست‌های پولی گفت: »یکی از 
اقدامات مهم، ســاماندهی بازار اوراق بدهی دولتی و رفع چندنرخی بودن آن است که با تصویب 
طرح‌های مربوط، فشار بر پایه پولی کاهش یافته و بازارهای مالی با شرایط متفاوت و بهتری مواجه 
خواهند شد.او هم‌چنین به اصلاح سیاست‌های تجاری، تعرفه‌ها و رویه‌های گمرکی اشاره کرد و 
گفت: این اصلاحات می‌تواند بخشــی از نابسامانی‌های بازار ارز را برطرف کند.وزیر اقتصاد افزود: 
در حوزه بازارهای مالی، هم دولت با الزام بازگشــت ارز شرکت‌ها و استفاده از ابزارهای مالیاتی و 
حتی قضایی، در حال ســاماندهی این حوزه است.مدنی‌زاده در ادامه با تأکید بر حمایت از تولید 
و ســرمایه‌گذاری اعلام کرد: با ابزارسازی‌های جدید در بازار سرمایه، تلاش می‌کنیم سرمایه‌های 
خرد و کلان مردم به ســمت تولید هدایت شــود که هم نقش ضدتورمی دارد و هم به رشــد 
سرمایه‌گذاری کمک می‌کند.او از تخفیفات و مشوق‌های مالیاتی برای مشاغل خرد، طبقه متوسط 
و بنگاه‌های بزرگ خبر داد و گفت: برای بنگاه‌هایی که اشــتغال بالایی دارند و در معرض تعدیل 
نیرو قرار گرفته‌اند، بسته‌های حمایتی شامل تخفیف‌های مالیاتی، بیمه‌ای و تسهیلات اشتغال‌زایی 
پیش‌بینی شده است.وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخش دیگری از سخنان خود به سیاست‌های 
حمایتی دولت در حوزه معیشــت اشــاره کرد و گفت: با اعطای کالابرگ‌های الکترونیک، تلاش 
می‌شــود اقشار ضعیف جامعه که در اثر تورم آسیب دیده‌اند، مورد حمایت قرار گیرند؛ موضوعی 
که همواره از اولویت‌های اصلی رئیس‌جمهور بوده است.مدنی‌زاده با تأکید بر جایگاه بازار سرمایه 
اعلام کرد: امید جدی به بازار سرمایه دارم؛ جایی که اوج شفافیت اقتصادی است.او افزود: از رئیس 
سازمان بورس خواسته‌ایم به‌تدریج هرگونه عدم‌شفافیت، تعارض منافع و قواعدی که بازار سرمایه 
را از ماهیــت واقعی خود دور کرده، از جمله مداخلات قیمتی و دســتوری، با برنامه‌ریزی مدون 
اصلاح شــود.وزیر اقتصاد تأکید کرد: قیمت‌گذاری دستوری یعنی فساد، قیمت‌گذاری دستوری 
یعنی رانــت و از بین بردن انگیزه تولید.او افزود: دولت با تدبیر و به‌صورت تدریجی، بدون ایجاد 
تنش اجتماعی، در حال اصلاح این رویه‌هاست تا بازار سرمایه به جایگاهی برسد که منعکس‌کننده 

بخش واقعی اقتصاد و به‌ویژه بخش خصوصی باشد.

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

عبور از ناترازی برق به 
مشارکت دولت، مجلس و مردم 

نیاز دارد
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای اســامی با تاکید بر لزوم استفاده از دانش روز دنیا برای 
بهینه‌ســازی مصرف برق گفت: برای عبور از ناترازی برق به مشارکت دولت، مجلس و مردم نیاز 
داریم.احمد مرادی در گفت‌وگو با ایســنا درباره راهکارهای عبور از ناترازی برق در کشــور اظهار 
کرد: آنچه در کمیســیون انرژی مجلس مورد تأکید قرار گرفته، اســتفاده از دانش روز دنیا برای 
بهینه‌سازی مصرف برق است. ما معتقدیم باید از هر ظرفیتی در جهان برای بهینه سازی مصرف 
برق بهره برده و تجربیات موفق ســایر کشورها را در این حوزه به‌کار گیریم.وی افزود: در همین 
راستا یکی از موضوعات مهم، هوشمندسازی کنتورهای برق است که تکالیفی قانونی برای اجرای 
آن بر دوش وزارت نیرو اســت.نماینده بندرعباس در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت موظف 
به استفاده از انرژی‌های پاک به‌ویژه انرژی خورشیدی است. سهم پیش‌بینی‌شده برای این بخش 
حدود ۱۲ هزار مگاوات است که طبق توضیحات رئیس جمهور  ارقام قابل توجهی در این حوزه 
مدنظر قرار گرفته اســت.عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: در این راستا 
تعداد قابل توجهی پنل خورشیدی از چین وارد شده و می‌توان گفت موفقیت‌هایی حاصل شده 
است. مهم این است که در کنار این اقدامات، فرهنگ‌سازی لازم انجام شود و حمایت و پشتیبانی 
کافی صورت گیرد تا ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی به این سمت هدایت شوند.وی درباره لزوم 
بهینه سازی مصرف انرژی و مشارکت مردم برای عبور از ناترازی انرژی گفت: برای عبور از ناترازی 
برق به مشــارکت دولت، مجلس و مردم نیاز داریم. امروز با ناترازی حدود ۲۰ هزار مگاواتی برق 
مواجه هستیم.مرادی در پایان تأکید کرد: برای موفقیت و عبور از بحران به عزم جدی نیازمندیم؛ 

دولت باید قوانین موجود را اجرا کرده و مردم مشارکت جدی در مصرف داشته باشند.

پرشدگی ۳۳ درصدی سدها،  خسارتی 
به تأسیسات آبی و سدها وارد نشد

 بــا وجود افزایش ورودی‌های ســیلابی، به‌دلیــل هماهنگی کامل ســتادهای مدیریت بحران، 
مدیریت دقیق مخازن سدها و پشتیبانی وزارت نیرو، تاکنون هیچ خسارت قابل‌توجهی به سدها 

و تأسیســات آبی کشــور گزارش نشده است. به گزارش ایســنا، مهدی جهانیان، مدیرکل دفتر 
هماهنگی مدیریت بحران، پدافند غیرعامل و HSE شرکت مدیریت منابع آب ایران، با اشاره به 
هشدارهای صادره درباره وضعیت آب‌وهوای کشور در روزهای اخیر گفت: با وجود شدت و افزایش 
بارش‌های دو ســامانه اخیر، به‌ویژه در مناطق جنوب‌غربی و جنوبی کشور، خوشبختانه با اتخاذ 
تدابیر لازم و هماهنگی کامل میان اعضای ســتادهای مدیریت بحران استان‌های درگیر سیلاب 
به ریاست اســتانداران محترم و همکاری دستگاه‌های اجرایی، مدیریت مناسب مخازن سدها و 
اجرای تصمیمات ســتاد فرماندهی مدیریت سیل و پشــتیبانی وزارت نیرو از سوی شرکت‌های 
آب منطقه‌ای، تا این ســاعت هیچ‌گونه خســارت قابل‌توجهی به تأسیسات آبی و سدهای کشور 
وارد نشده است. وی افزود: مدیریت مخازن سدها بر اساس تحلیل و پیش‌بینی ورودی سیلاب‌ها 
در حوضه‌های آبریز مرتبط، به‌صورت مســتمر در دستور کار شرکت مدیریت منابع آب ایران و 
شــرکت‌های آب منطقه‌ای قرار دارد و این روند با دقت و حساسیت ادامه خواهد یافت. مدیرکل 
دفتــر هماهنگی مدیریت بحــران، پدافند غیرعامل و HSE شــرکت مدیریت منابع آب ایران 
همچنین با اشــاره به برخی رفتارهای پرخطر در روزهای اخیر اظهار کرد: متأســفانه مشاهده 
می‌شــود که برخی از هم‌میهنان برای تماشای جریان‌های عبوری سیلابی رودخانه‌ها و مسیل‌ها 
در حاشیه این مجاری آبی حضور می‌یابند. با توجه به احتمال افزایش دبی لحظه‌ای و بالا آمدن 
ناگهانی سطح آب، تأکید می‌شود هم‌وطنان عزیز برای حفظ سلامت و جان خود از نزدیک شدن 
به حریم رودخانه‌ها و سدها خودداری کرده و مراقبت ویژه از فرزندان را مدنظر قرار دهند. طبق 
اعلام وزارت نیرو، جهانیان با قدردانی از نعمات الهی ناشی از بارش‌های اخیر گفت: ضمن سپاس 
فراوان از خداوند متعال بابت افزون شــدن نعمت بارش‌ها در کشور و با آرزوی تداوم این رحمت 
الهی، لازم به یادآوری اســت که همچنان با تحقق میانگین بلندمدت بارش‌ها در کشــور فاصله 
داریم. وی در پایان تصریح کرد: در حال حاضر متوسط پرشدگی سدهای کشور حدود ۳۳ درصد 
اســت؛ بنابراین ضروری است همه هم‌وطنان عزیز همچنان مدیریت مصرف آب شرب و کاهش 

سرانه مصرف را به‌طور جدی مدنظر داشته باشند.

رئیــس ســازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: تا پایان ســال و متناســب با 
شرایط بازار، عرضه اولیه حداقل ۱۵ و حداکثر ۲۰ شرکت در بورس و فرابورس 
انجام خواهد شــد؛ اقدامی کــه در کنار معرفی ابزارهای مالــی جدید، با هدف 
تعمیق بازار ســرمایه و تقویت تأمین مالی تولید دنبال می‌شود.به گزارش ایسنا 
، حجت‌الــه صیدی - رئیس ســازمان بورس و اوراق بهــادار - در آیین نواختن 
زنــگ معاملات بورس که امروز شــنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۴ با حضور محمدرضا عارف 
معــاون اول رئیس جمهوری در بورس تهران برگزار شــد، با اشــاره به عملکرد 
بازار ســرمایه در یک سال و نیم گذشــته افزود : از ابتدا مهم‌ترین هدف ما در 
بازار ســرمایه، نقش‌آفرینی در تشــکیل سرمایه بوده اســت، زیرا کشور به‌شدت 
به افزایش نرخ تشــکیل ســرمایه برای رشــد اقتصادی نیاز دارد و مسیر تحقق 
این هــدف از بازار ســرمایه می‌گذرد. او گفــت: برای تحقق ایــن هدف، لازم 
بود در گام نخســت اعتماد به بازار ســرمایه بازگردد. بــا برنامه‌هایی که دولت 
چهاردهم اعلام و اجرا کرد و با تلاش همکاران، وزرا، ســازمان بورس و ۴ بورس 
کشــور، در این دوره هم توســعه عمودی و تعمیق بازار و هم توســعه افقی از 
طریق عرضه‌هــای اولیه، معرفی ابزارهای مالی جدیــد، اوراق و کالاهای جدید 
دنبال شــد که این اقدامات به‌تدریج به بازگشــت اعتماد فعالان بازار منجر شده 
اســت.رئیس سازمان بورس با اشاره به شــرایط خاص کشور در ماه‌های گذشته 
گفــت: حتی با وجود جنــگ ۱۲روزه که موجب نگرانی فعالان بازار شــده بود، 
مدیریت مناســب همکاران در ســازمان بورس، وزارت امور اقتصادی و دارایی و 
بانــک مرکزی باعث شــد پس از یک افت طبیعی، بــازار دوباره به حالت عادی 
بازگردد و برخلاف نمونه‌هایی مانند بورس مســکو در زمان جنگ اوکراین، افت 
شــدیدی را تجربــه نکنیم.صیدی ادامه داد: بازار ســرمایه در بحران‌ها مراحلی 
از جمله حفاظت از دارایی‌ها، نقدشــوندگی، رســیدن به تعادل و سپس تثبیت 
تعــادل را طی می‌کند. ما بــه مرحله تثبیت تعادل رســیده بودیم که با حضور 
رئیس‌جمهوری در مراســم هفته بازار ســرمایه، امید فعالان بازار افزایش یافت 
و امروز تعادل در بازار جایگزین شــده و تثبیت شــده اســت.رئیس ســازمان 

بورس با اشــاره به عملکرد شرکت‌های بورس توضیح داد: گزارش‌های شش‌ماهه 
شــرکت‌ها که به‌زودی تکمیل می‌شود نشان می‌دهد عملکرد بنگاه‌ها در ماه‌های 
گذشــته امیدبخش بوده اســت. در کنــار این موضوع، روی ســاختارها نیز کار 
کردیــم تا محیطی سرشــار از انصاف و عدالــت برای معاملات فراهم شــود تا 
فعــالان بازار با اطمینان بیش‌تری اقدام به خرید و فروش کنند.رئیس ســازمان 
بورس و اوراق بهادار با اشــاره به اهمیت فصل زمستان برای بازار سرمایه گفت: 
ســه‌ماهه مهمی را پیش رو داریم. فصل زمستان همزمان با اعلام بودجه، بستن 
حســاب‌ها و آماده شــدن فعالان بازار برای ســال جدید اهمیت زیادی دارد و 
امیدواریم در این دوره بتوانیم مســیر توســعه بازار را محقق کنیم. بنا بر اعلام 
پایگاه اطلاع رســانی بازار سرمایه،  صیدی از حذف حجم مبنا خبر داد و گفت: 
از پس‌فردا حجم مبنا در بورس تهران و فرابورس حذف خواهد شد و لازم است 
اطلاع‌رسانی مناســبی درباره نحوه محاسبه قیمت پایانی، حراج آغازین و حراج 
پایانی انجام شــود. این موارد در برنامه بازنگری قرار دارد و در زمان مناسب 
اصلاح خواهد شــد.رئیس ســازمان بورس همچنین از برنامه عرضه‌های اولیه 
خبــر داد و گفــت: تــا پیش از پایان ســال، عرضــه اولیه حداقــل ۱۵ و تا 
حدود ۲۰ شــرکت، بســته به شــرایط بازار، انجام خواهد شد و هم‌زمان چند 
ابــزار مالی جدید نیز به بازار معرفی می‌شــود.صیدی با اشــاره بــه مطالبات 
فعالان بازار ســرمایه تاکید کرد: یکی از دغدغه‌های جدی شــرکت‌ها، موضوع 
قیمت‌گذاری دســتوری اســت که فشــار زیادی بر بنگاه‌هــای اقتصادی وارد 
می‌کند. امیدواریم در سیاســت‌گذاری‌ها و به‌ویــژه در فرآیند تدوین بودجه، 
به‌گونه‌ای عمل شــود که حاشــیه سود شــرکت‌ها حفظ شده و مســیر تأمین 
مالی ســالم برای اقتصاد کشــور هموار شــود.او اعلام کــرد: حمایت مقامات 
ارشــد کشــور از بازار ســرمایه، امید تازه‌ای در میان فعالان این بازار ایجاد 
کرده اســت و ســازمان بورس با همراهی دولت و ســایر نهادهای اقتصادی، 
تمام توان خود را برای تقویت بازار ســرمایه و کمک به رشــد اقتصادی کشور 

گرفت. خواهد  کار  به 

مدیرعامل برق منطقه ای تهران گفت که این شرکت در عرض سه ماه نیروگاهی را با ظرفیت ۸/۲ مگاوات به بهره برداری رساند که براساس الگوی 
مصرف برق حدود ۲۰۰ هزار مشــترک را تامین می‌کند.به گزارش ایســنا، فرهاد شبیهی - مدیر عامل برق منطقه ای تهران در یک نشست خبری 
اظهار کرد: براساس تکلیف ارایه شده همه دستگاه‌های اجرایی کشور مکلف شده‌اند که برق بخش خودشان را تامین کنند و  در این راستا شرکت 
برق منطقه ای تهران در عرض ســه ماه نیروگاهی را با ظرفیت ۲.۸ مگاوات به اجرا و بهره برداری رســاند که براساس الگوی مصرف برق حدود ۲۰۰ هزار مشترک را تامین می کند. وی 
افزود: همچنین در زمینه استان تهران برای تامین برق حدود ۱۲ هزار مگاوات با سرمایه گذاران مختلف قرار داریم اما حدود ۱۰۰۰ مگاوات آن راه اندازی شده است. شبیهی تشریح کرد: 
در حال حاضر، یک نیروگاه ۳۵۰ مگاواتی دولتی در تهران وجود دارد که کار اجرایی آن شروع نشده و کارهای پیش از اجرای آن در حال انجام است. همچنین، یک نیروگاه ۶۳ مگاواتی 
در ورامین و یک نیروگاه ۶۰ مگاواتی دولتی در کنار شهرک صنعتی شمس‌آباد در حال توسعه است.مدیرعامل برق منطقه‌ای تهران با بیان اینکه توسعه نیروگاه‌های خورشیدی در تهران 
یکی از اولویت‌های شرکت است تا از توسعه نیروگاه‌های فسیلی در مرکز شهر جلوگیری شود، افزود:  ما در حال شناسایی زمین‌های آزاد و مناسب برای تولید برق هستیم و نزدیک به 
۳۵۰ هزار ساختمان شناسایی شده‌اند که می‌توان از ظرفیت‌های آنها در تولید برق خورشیدی استفاده کرد و می‌تواند به بهبود آلودگی هوا در تهران کمک کند و همچنین به ترویج مفهوم 

ساختمان‌های سبز و تولید انرژی تجدیدپذیر در این شهر منجر شود.

ژاپن پس از چین، اتحادیه اروپا، روسیه و آمریکا، پنجمین قدرت بزرگی است که میزبان اجلاس »C۵+۱« با رهبران آسیای مرکزی در سال ۲۰۲۵ 
می‌شود.به گزارش ایسنا، روسای دولت‌های پنج کشور آسیای مرکزی برای اجلاس دو روزه در روزهای ۱۹ و ۲۰ دسامبر به میزبانی سانائه تاکایچی، 
نخست وزیر ژاپن، تحت قالبی به نام »C۵+۱« )پنج کشور بعلاوه یک( به ژاپن سفر کردند. پس از گردهمایی‌های مشابهی که هر کدام شامل یک 
قدرت بزرگ جهانی متفاوت - چین، اتحادیه اروپا، روسیه و آمریکا - بوده‌اند. این پنجمین اجلاس »C۵+۱« از این دست برای رهبران آسیای مرکزی 

در سال ۲۰۲۵ است. هر جلسه »C۵+۱« تقریبا از همان الگوی جلسات دوجانبه، یک جلسه عمومی و یک مجمع تجاری که برای تشویق گسترش روابط تجاری طراحی شده است، پیروی 
کرده است. طبق دستور کار منتشر شده توسط دولت ژاپن، اجلاس توکیو نیز تفاوتی نخواهد داشت.در بیانیه ژاپن آمده است: »انتظار می‌رود کشورهای آسیای مرکزی و ژاپن، به عنوان 
یک شریک مهم، روابط همکاری بدون تغییر خود را تائید کرده و همکاری‌های متقابلا سودمند را بیشتر تقویت کنند.«اتحادیه اروپا و آمریکا، در اجلاس‌های »C۵+۱« خود در اوایل سال 
۲۰۲۵، علاقه ویژه‌ای به بهره‌برداری از مواد معدنی حیاتی و عناصر خاکی کمیاب فراوان آسیای مرکزی ابراز کردند و به دنبال کاهش وابستگی خود به تامین از چین بودند که سهم بزرگی 
از بازار استخراج و پالایش چنین عناصری را در اختیار دارد. بر اساس گزارش اویل پرایس، ژاپن یکی از معدود کشورهایی است که پیش از این، یک زنجیره تامین مستقل ایجاد کرده و 

چین را دور زده است و مواد معدنی حیاتی و عناصر خاکی کمیاب مورد استفاده در تولید تجهیزات پیشرفته و خودروها را تامین می‌کند.

دیپلماسی معدنی آسیای مرکزی به ژاپن رسید احداث نیروگاه ۲.۸ مگاواتی در تهران طی سه ماه ،  تأمین برق معادل 
۲۰۰ هزار مشترک

رئیس ســازمان بورس: تا پایان سال ۲۰ عرضه اولیه انجام می‌شود



روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران

پنج شنبه 26 بهمن 1402  5 شعبان 1445  15 فوریه 2024

    سال نوزدهم    شماره 5348

تحریریه :44253450    روابط عمومی :44253448    فکس : 44253395   بازرگانی : 9-44253335    توزیع : 44253450   فکس : 44253234    توزیع: موسسه سخن گستر    چاپ: امید نشرو چاپ ایرانیان    

 تهران، بلوار مرزداران ، انتهای خیابان گلستان ، کوی پژوهش پلاک 13   کد شبا :2008-654     کد پستی :1463777746صاحب امتیاز : موسسه سخن گستر  مدیر مسئول : فاطمه لشکری

جنگ جهانی سوم برای 
دستیابی به تراشه های انقلابی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

ای چرخ فلک خرابی از کینهٔ توست!!

ازهر دری خبری !!

معرفی اولین هاموی شش چرخ دنیا با پیشرانه 8 سیلندر هلکت
جنرال موتورز در سال ۱998 برند هامر را به عنوان نسخه عادی محصول نظامی هاموی M998 خریداری کرد و سه مدل را با همین نام عرضه نمود. هاموی 
مستقیماً روی طراحی و هویت خودروی هامر H۱ تأثیر گذاشت و مدل های H2 و H3 بر پایه پلتفرم های کوچک تر جنرال موتورز ساخته و عرضه شدند. 
البته علیرغم استقبال اولیه، ایده هامر خیلی جالب از کار درنیامد و نهایتاً این مدل ها راهی موزه شدند. البته طی چند سال اخیر جنرال موتورز دوباره نام 
هامر را در قالب یک وانت و شاسی بلند برقی احیا کرده و البته وزن آن نیز به اندازه یک تانک سبک وزن است؛ اما صحبت ما درباره هامر نیست و می خواهیم 
به یک هاموی عجیب بپردازیم. با اولین هاموی شش چرخ دنیا آشنا شوید، محصولی که با همکاری چندین شرکت تولید شده است. خودروی موردبحث در 
واقع یک هاموی نظامی مدل 2۰۰9 است که تغییرات عدیده ای را تجربه کرده و در دل آن پیشرانه 8 سیلندر ۶.2 لیتری سوپرشارژردار همی دیده می شود.

گواردیولا: به این تیم افتخار می کنم

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ثریا در اغما

جیمز استوارت
جیمز اســتوارت یکــی از آن بازیگرانی قلمداد 
می شود که به محض ورود به سینما درخشیدن 
را آغاز کرد و به ســرعت به محبوبیتی دیوانه وار 
رســید. البته این موضــوع بی دلیــل نبوده و 
نقش آفرینی هــای اســتادانه او تحســین تمام 
منتقدین و اهالی سینما را کسب کرده بود. بازی 
جیمز اســتوارت در فیلم گلوله مرز نمی شناسد 
باعث شد تا او در کشور ما نیز به محبوبیت بسیار 
زیادی دســت پیدا کند. او در سال ۱9۴۰ برای 
حضور در فیلم داســتان فیلادلفیا جایزه اسکار 
بهترین بازیگر نقش اول مرد را به خود اختصاص 
داد. او در ســال ۱999 در یک نظر سنجی لقب 
بهترین هنرپیشه کلاسیک آمریکا را کسب کرد و 
همچنین در فهرست بهترین بازیگران مرد تاریخ به انتخاب بنیاد فیلم آمریکا در رتبه سوم قرار گرفت. 
جیمز استوارت در هفت فیلم از 2۵۰ فیلم برتر تاریخ به انتخاب سایت IMDB حضور دارد که بیشتر 
آن ها به کارگردانی آلفرد هیچکاک و فرانک کاپرا ساخته شده اند. استوارت در سال ۱99۷ به دلیل ابتلا 
به بیماری آمبولیِ ریه جان خود را از دست داد. استوارت در ایندیانا متولد، و بزرگ شد. بازیگری را در 
دانشگاه پرینستون آغاز کرد و در سال ۱932 فارغ التحصیل شد ، او به عنوان یک بازیگر تئاتر شروع 
به کار کرد در فیلم کمدی فرانک کاپرا، نمی توانی این را با خودت ببری )۱938( به موفقیت دست 
یافت. یک ســال بعد، اســتوارت اولین نامزدی از پنج نامزدی اسکار خود را برای بازی در فیلم آقای 
اسمیت به واشنگتن می رود )۱939( اثر فرانک کاپرا به دست آورد. سال بعد او جایزه اسکار بهترین 
بازیگر مرد، تنها اسکار رقابتی دوران حرفه ای خود را برای بازی در داستان فیلادلفیا )۱9۴۰( دریافت 
کرد. اولین نقش اســتوارت پس از جنگ در نقش جورج بیلی در فیلم زندگی شــگفت انگیز است 
)۱9۴۶( اثر فرانک کاپرا بود.اگرچه این فیلم پس از اکران موفقیت تجاری چشمگیری نداشت، اما او 
نامزدی اسکار را به دست آورد و این فیلم به یکی از بهترین فیلم های کلاسیک کریسمس و همچنین 
یکی از شناخته شده ترین نقش های او تبدیل شد. استوارت به عنوان یکی از محبوب ترین ستاره های 
سینمای دهه ۵۰ میلادی، در فیلم هایی به کارگردانی آنتونی مان، از جمله وینچستر ۷3 )۱9۵۰( و 
مهمیز برهنه )۱9۵3(، شخصیت های تیره تر و از نظر اخلاقی جدی تر بازی کرد. ، و آلفرد هیچکاک 

از جیمز استوارت در فیلم های طناب )۱9۴8(، پنجره عقبی )۱9۵۴(، مردی که زیادمیدانست و...

فرهنگ

شرکت اوپن ای آی ویژگی حافظه را به چت جی پی تی 
افزوده تا برخی اطلاعات مخصوص کاربر را از محاورات 
و غیره به یاد بیاورد. این ویژگی به طور آزمایشــی برای 
عده ای محدود ارائه می شود.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از انگجت، یکی از مشکلات صحبت کردن با یک 
چت بات هوش مصنوعی آن است که پس از پایان یافتن 
محاوره، همه چیز دوباره تنظیم می شود. چت بات کاربر 
یا موضــوع مورد تحقیق را به یاد نمی آورد. چت بات به 
دلیل حفظ حریم خصوصی اینگونه طراحی شده است، 
اما در واقع رونــد مذکور اجازه نمی دهد فناوری به یک 
دســتیار دیجیتال واقعی تبدیل شود که به اندازه کافی 
کاربر را می شناســد تا به او کمک کند.در همین راستا 
شــرکت اوپن ای آی سعی کرد مشــکل را حل کند و 
بالاخره حافظه به چت جی پی تی اضافه کرده است. این 
امر به ربات کمک می کند تا جزییات مهم شــخصی از 
محاوره های قبلــی کاربر را به یاد بیاورد و آن را در تحقیقات جدید به کار گیرد.کاربر می تواند به طور 
واقعــی به چت جی پی تی بگوید تا مورد خاصی را به یاد بیــاورد، مانند آنکه فرزند وی به بادام زمینی 
حساسیت دارد یا ایمیل هایش را چگونه امضا می کند. این فرایند به طور خودکار داده مذکور را طبق 
درخواســت ذخیره می کند و در محاورات و فعالیت های آتی به کار می گیرد.علاوه بر آن این سیستم 
طی گذر زمان مواردی را به یاد می آورد و همزمان با انجام جســت وجو توسط کاربر، داده ها را ذخیره 
می کند. هدف اصلی آن است که چت بات هوشمندتر شود و از آن مهم تر با نیازهای خاص خود را وفق 
دهد.در کنار این موارد هر جی پی تی سفارشی حافظه خاص خود را خواهد داشت. مثلا اوپن ای آی به 
Books GPT حافظه ای می دهد تا کتاب هایی که فرد خوانده و ژانرهای مورد علاقه وی را حفظ کند. 
GPT Store نیز مملو از چت بات هایی اســت که به طور حتم از ویژگی حافظه سود می برند.به نظر 
می رسد جست وجوی اینترنتی نیز به همین شیوه عمل می کند. اپلیکیشن هاف وب سایت ها و شبکه 
های اجتماعی داده های خصوصی را ذخیره می کنند. در مرحله بعد با اتکا به این داده ها یک پروفایل 
مخصوص کاربر ساخته می شود که برای توسعه الگوریتم های شخصی سازی شده به کار می رود. البته 

این روند نگرانی های زیادی در باره حریم خصوصی را همراه دارد.

با افزودن ویژگی حافظه؛

»چت جی پی تی« گفت وگو با کاربران را به 
خاطر می آورد

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

گلــف روی باروت دومیــن کتاب آیدا مــرادی آهنی بعد 
از مجموعه داســتان پونز روی دم گربه، رمانی با داســتانی 
معمایی اســت درباره زنی جوان که بعد از ملاقات با حامی 
نــواح پور، درگیر یک ســری بازیهای خطرناک می شــود 
و درســت زمانی که تصمیم می گیرد این مــرد و اتفاقات 
پیرامونش را فراموش کند، آشــنایی با پدر حامی، او را وارد 
مســیر جدیدی می کند. راوی گلف روی باروت خانم سام 
اســت، زن تنهایی که پدر و مادر و شوهرش خارج از کشور 
هستند، هیچ دوســتی ندارد و می خواهد یک بیزینس منِ 
درجه یک شــود. خانم سام داستانش را با دو صدا و ضمیر 
مختلف، یکی صدای خودش با ضمیر اول شخص و دیگری 
صدای درونی با دوم شخص که اغلب خطاب به خود اوست 
و به مرور این دو تبدیل به ما می شــوند، روایت می کند. از 
نظر زمانی، داســتان در سه دوره مختلف اتفاق افتاده است که بدون داشتن یک توالی مرتب روایت می شوند: 
دوره ســه ماهه آشنایی خانم سام با حامی و حواشی پیرامون این آدم، سفر دریایی که خانم سام با نبی نواح 
پور ملاقات می کند و زمان حال که راوی ضمن تحلیل هر آنچه که اتفاق افتاده، نتیجه خیلی از کارهایش را 
می بیند. در حین این روایت ها بخشــی از گذشــته این سه نفر هم معلوم می شود. گلف روی باروت با معمای 
ناپدید شدن یک فرد شروع می شود و فصل به فصل خواننده را مشتاق به خواندن و علاقه مند به سردرآوردن  
از ماجرا می کند. با مطالعه این کتاب، می توانید روایت زنی را بخوانید که به خاطر عجول بودن و لجبازی هایش 
شکست هایی را تجربه می کند؛ هر چند که باعث می شوند به هویت تازه ای از خودش برسد. داستان آدمی را 
بخوانید که از یک دیدار تصادفی ساده، بازی پیچیده ای را آغاز می کند. یا داستان یک اعتقاد که دلیلی برای 
بزرگترین شکست یک مرد می شود. گلف روی باروت کتابی نیست که بعد از خواندنش بلافاصله سراغ کتاب 
دیگری بروید، دلتان می خواهد تا چند روز داستانش را، آدم های مهم قصه را، شیوه زندگی، تنهایی و تضادهای 
فکری خانم ســام را مرور کنید؛ حداقل برای من که اینطور بود. توصیه می کنم حتماً این کتاب را در برنامه 

کتابخوانی خود قرار دهید.

سرمربی منچسترسیتی پس از پیروزی قاطع همشهری ها برابر کپنهاگن به ستایش از عملکرد شاگردانش پرداخت.به گزارش ایسنا، منچسترسیتی دور رفت 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا را مقتدرانه آغاز کرد و در خانه کپنهاگن با نتیجه سه بر یک به پیروزی دست یافت تا صعودش را به دور بعد 
تا حدود زیادی قطعی کند.به نوشته مارکا، پپ گواردیولا در نشست خبری پس از بازی گفت: این نتیجه بسیار خوب است. واقعا به تیمم افتخار می کنم. 
پیروزی مهمی را به دست آوردیم. امشب برای ما ایده آل بود و همه چیز به خوبی پیش رفت. در لحظات حساس بازی صبور بودیم و با حوصله بازی کردیم.

او ادامه داد: نمایش و انگیزه بازیکنان بســیار خوب بود. گل ســوم به ما کمک کرد. امیدوارم در زمین خودمان با اقتدار کار را تمام کنیم و راهی دور بعد 
شویم. از همان دقیقه نخست بازی خوبی را به نمایش گذاشتیم؛ هر چند در بعضی از دقایق خوب نبودیم و یک گل را هم دریافت کردیم.ستاره سیتی در 
این بازی کوین دی بروینه بود که یک گل زد و دو پاس گل هم داد. گواردیولا درباره این بازیکن بلژیکی گفت: او استثنایی است. او یک گل شگفت انگیز 

با پاس فودن به ثمر رساند.

جهان شاهد کارزاری میان بزرگترین قدرت های شرق و غرب برسر تراشه های 
کوچکی است که زندگی انسان را متحول می کنند. این کارزار اکنون به نقطه 
اوج رسیده و عصر جدید انقلاب صنعتی را تعریف می کند.به گزارش خبرنگار 
مهر، چین و آمریکا دو قطب اقتصادی بزرگ جهان به شمار می روند که در 
حوزه های مختلفی از کشاورزی و صنعت گرفته تا توسعه فناوری های نوین 
مانند تراشه، هوش مصنوعی و رایانش کوانتومی با یکدیگر رقابت می کنند. 
ایــن رقابت تا آنجا پیش رفته کــه آمریکا بیم آن دارد چین در فاصله زمانی 
اندکی این کشور را از میدان به در کند و خود به عنوان برترین قدرت جهان 
مطرح شود.در همین راستا دولتمردان آمریکایی چندسالی است که موضعی 
خصمانه در مقابل چین و صنایع پیشــروی آن بــه خصوص فناوری هوش 
مصنوعی و تراشــه سازی در پیش گرفته اند تا به این ترتیب علاوه بر عقب 
نگه داشتن این کشــور از لحاظ اقتصادی از تبدیل شدن آن به تهدیدی در 
حوزه های نظامی و فناوری جلوگیری کنند.بنابراین آمریکا با بهانه استفاده 
چین از فناوری های پیشرفته تراشه ها در حوزه نظامی و غیره، تحریم هایی 
علیه آن وضع کرده اســت. این تحریم ها که از چند سال قبل آغاز شده، هر 
چند در ابتدا به نظر جدی نمی رســید و فقط شامل گروه و طبقه خاصی از 
شرکت ها و افراد می شد، اکنون فراگیرتر شده تا صنعت تراشه سازی چین 
و پیشــرفت آن در حوزه هوش مصنوعی را زمین گیر کند.آنچه در زیر می 
خوانید روایت رقابتی میان دو ابر قدرت جهان است که اکنون به جنگی تمام 

عیار تبدیل شده است:
دولت ترامپ آغازگر تحریم های تراشــه ای علیه چین به نوشــته نشــریه 
اکونومیک تایمز، تنش آمریکا و چین در حوزه تراشه سابقه ای طولانی تر از 
تحریم های فعلی دارد و به دوره ریاســت جمهور دونالد ترامپ بر می گردد. 
در آن زمان جنگ تجاری بین دو کشــور آغاز و به دوران ریاست جمهوری 
جو بایدن نیز کشیده شد.در اکتبر 2۰۱8 میلادی وزارت دادگستری ایالات 
متحده شــرکت »فوجیان جین هــوا« )Fujian Jinhua Integrated Circuit( را 
متهم کرد که به دولت چین وابسته است و اسرار تجاری را سرقت می کند. 
پس از آن دولت دونالد ترامپ، رییس جمهور سابق ایالات متحده دستور داد 
شرکت ها خرید مدارهای ساخته شده در این شرکت را متوقف کنند.این امر 
در اصل به شــکل اختلافی میان »میکرون تکنولوژی« و شرکت چینی آغاز 
شــد. اما اقدام دولت ترامپ به حــوزه تجارت بین المللی و اختلاف میان دو 
کشور منجر شد.در ژانویه 2۰2۰ میلادی خبرگزاری رویترز در گزارشی فاش 
کرد دولت ترامپ از ســال 2۰۱8 میلادی تاکنون یک کمپین گسترده برای 
مســدود سازی فروش فناوری تراشه سازی هلند به چین را اجرا کرده است. 
این امر سبب شد شرکت هلندی ASML که در حوزه ساخت تجهیزات تراشه 
سازی فعالیت می کند، نتواند پیشرفته ترین ماشین لیتوگرافی خود را به یک 
مشتری چینی بفروشد.در می همان سال دولت آمریکا ارسال محموله های 
نیمه رسانا به یک شرکت چینی را متوقف کرد و بخش های تراشه سازی و 
موبایل آن متضرر شــدند.پس از آن و در دسامبر 2۰2۰ دولت آمریکا تراشه 
ساز چینی SMIC و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری خود اضافه 
و اعلام کرد مجوز شــرکت برای دســتیابی به فناوری مورد نیاز برای تولید 
نیمه رســاناهای پیشرفته در ســطح ۱۰ نانومتر یا کمتر را منع می کند.در 
 AMD سپتامبر 2۰22 میلادی شرکت های آمریکایی تراشه سازی انویدیا و
اعلام کردند مقامات آمریکایی به آنها گفته اند صادرات برخی از رده بالاترین 
تراشــه هایی مخصوص هوش مصنوعی را به چین متوقف کنند.یک ماه بعد 
از آن )اکتبر 2۰22 میلادی( دولت بایدن مجموعه ای وســیع از محدودیت 
های صادراتی از جمله اقداماتی برای مسدودسازی دسترسی چین به برخی 
تراشه های نیمه رسانا که در هر نقطه از جهان با تجهیزات آمریکایی ساخته 
می شوند را وضع کرد.در دسامبر 2۰22 میلادی دولت آمریکا شرکت سازنده 
تراشــه حافظه YMTC چین و چند شرکت دیگر را به فهرست سیاه تجاری 
خود افزود.آمریکا یار کشی کردپس از آن و در اوایل 2۰23 میلادی نیز ژاپن 
اعلام کرد صادرات 23 نوع تجهیزات ســاخت نیمه رسانا را محدود می کند 
به این ترتیب ژاپن کنترل های تجاری فناوری خود را با فشار ایالات متحده 
برای محدود کردن توانایی چین در ســاخت تراشه های پیشرفته هماهنگ 
کرد.البته این کشــور درباره محدودیت های صادراتی هیچ اشاره ای به چین 
نکــرده و فقط اعلام کرد تولید کنندگان برای صادرات به تمام مناطق مجوز 
دریافت کنند.همچنین در ژوئن 2۰23 میلادی هلند اعلام کرد فروش برخی 
از تجهیزات خاص ASML به تراشه سازان چینی را محدود می کند.در همین 
ماه کمیســیون اتحادیه اروپا از اقداماتی مانند بررســی سرمایه گذاری های 
خارجی و کنترل های صادراتی برای عدم دسترسی کشورهایی مثل چین به 

فناوری های برتر و استفاده از آنها برای مقاصد نظامی خبر داد.
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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ستاره فرانسوی الاتحاد با عملکرد ناامیدکننده اش در دیدار برابر سویا باعث خشم هواداران این تیم عربستانی شد.به گزارش ایسنا، الاتحاد با هدایت لوران 
بلان و خریدهای گرانقیمت امیدوار است در فصل پیش رو عملکرد خوبی داشته باشد. این تیم که در اسپانیا اردو زده است در نخستین بازی دوستانه 
پیش فصل با هدایت مربی فرانسوی تازه واردش به مصاف سویا رفت و با یک گل شکست خورد.سعودی اسپورت نوشت: کریم بنزما در این بازی نمایش 

ناامیدکننده ای داشت. او یک ضربه پنالتی را از دست داد و بار دیگر هواداران الاتحاد را خشمگین کرد.

بنزما باز هم هواداران الاتحاد را خشمگین کرد

لاپورتا، اخراجی دبیرستان و سرباز فراری
رئیس باشــگاه بارســلونا درباره زندگی شخصی‌اش صحبت کرد و به صراحت درباره لیونل مسی هم نظرش را گفت.به گزارش ایسنا، خوان لاپورتا در 
گفت‌وگویی تفصیلی جنبه‌های ناشناخته‌ای از زندگی شخصی و حرفه‌ای خود را فاش کرد. رئیس باشگاه بارسلونا در این مصاحبه به مسیر تحصیلی، 
تجربه خدمت سربازی، رابطه‌اش با لیونل مسی و مواضعش نسبت به رئال مادرید پرداخت.لابورتا گفت که به دلیل کسب‌نکردن نمره لازم نتوانست 
 COU پزشکی بخواند. او گفت: حقوق خواندم چون نمره لازم برای ورود به دانشکده پزشکی را به دست نیاوردم؛ با اینکه دانش‌آموز خوبی بودم. سال

)سال آخر دبیرستان در اسپانیا( برایم سخت بود؛ به‌خصوص بعد از ورود همکلاسی‌های جدید از مدرسه راهبه‌ها که روی تمرکزم تأثیر گذاشت.
رئیس بارسلونا افزود که از دبیرستان مارستس اخراج شده است: »نامه‌ای به خانواده‌ام رسید که خبر اخراجم را داده بود. این موضوع برای پدرم شوک‌آور 
بود. همکلاسی‌هایم برای حمایت از من اعتراض کردند تا اخراج نشوم. دلیل اخراجم دزدیدن برگه امتحان فیزیک و پخش آن بین همکلاسی‌ها بود، 

چون نتوانسته بودیم آن را حل کنیم.«
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ورزشی


